
آگهی فراخوان شناسایی و جذب سرمایه گذار
شهرداری کوشک در نظر دارد براساس شیوه نامه سرمایه گذاری و مشارکت شهرداری های کشور )اصلاحی اسفند 1399( پروژه های 
سرمایه گذاری و مشارکتی ذیل را برای دوره زمانی محدود و معین به روش های تعیین شده  در شیوه نامه سرمایه گذاری و مشارکت شهرداری ها 

و با شرایط ذیل، به سرمایه گذار واجد شرایط واگذار نماید: 
الف( شرح مختصری از پروژه: احداث مجتمع های گردشگری، خدماتی، اداری

محل اجرا: شهر کوشک بلوار الغدیر )جاده اصفهان - نجف آباد( 
مساحت )متر مربع(کاربریآدرس پروژهردیف

4000---باند جنوب بلوار الغدیر )جاده نجف آباد اصفهان(، قطعه زمین مثلثی ورودی و خروجی بوستان 110
20000تجاری  خدماتیباند شمالی بلوار الغدیر، نبش ورودی بلوار امام، نرسیده به میدان2
4800تجاری خدماتیباند شمالی بلوار الغدیر، نبش خروجی بلوار امام مقابل میدان3
1100تجاری خدماتیباند جنوبی بلوار الغدیر، مقابل میدان ورودی4

ب- شرایط کلی برای سرمایه گذاری: اشخاص حقیقی و حقوقی سرمایه گذار به شرط داشتن سابقه مدیریتی قابل قبول، توانایی تامین و تخصیص سرمایه 
 مورد نیاز بایستی پس از بازدید از محل پروژه پیشنهادات خود را حداکثر در دو صفحه A4 حاوی: 1( سوابق کاری و توانایی ها و نشانی فعالیت های مشابه 
2( مشخصات و شرح پیشنهادی به ضمیمه سایر اسناد و مدارک لازم به شهرداری تسلیم و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 09131020858 تماس حاصل نمایند. 

ج- مهلت تحویل مدارک درخواستی: از تاریخ نشر در جراید عمومی به مدت ده روز کاری
د- محل تحویل مدارک: دبیرخانه حراست شهرداری واقع  در شهر کوشک، بلوار امام ره، ساختمان اداری شهرداری کوشک

* بدیهی است پس از بررسی مدارک ارزیابی که توسط شرکت کنندگان تکمیل و تحویل شهرداری می شود، از سرمایه گذاران واجد شرایط که طرح های 
پیشنهادی شان در هیئت عالی سرمایه گذاری مصوب گردیده، جهت مذاکرات و عقد قرارداد دعوت به  عمل  خواهد آمد. 

شهرداری کوشک به عنوان سرمایه پذیر در رد یا قبول پیشنهادات فنی یا مالی سرمایه گذاران در تمام مراحل اختیار تام دارد. 
حسین حفیظی - شهردار کوشک شناسه: 1243475

جناب آقای رضا محمودی به شماره پرسنلی 52276056 
نیروی آموزش و پرورش شهرستان خمینی شهر 
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نظر به صدور برگ ابلاغ اتهام شماره 4/ه/1989 - 1400/8/26 از 
طرف هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان آموزش 
و پرورش استان اصفهان ظرف مدت یک ماه از تاریخ درج این 
آگهی جهت دریافت برگ ابلاغ اتهام خود به اداره آموزش و 

پرورش شهرستان خمینی شهر مراجعه نمایید. 
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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 3000 تومان چهارشنبه| 24 آذر 1400| 15  دسامبر  2021 |  10 جمادی الاول  1443 | سال دوم| شماره 945|  صفحه اول

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

‌

اصولاً چرا مسائل مبتلابه 
شهرنشینی در ایران همواره رو 
به فزونی هستند و چرا در حالی 
که می دانیم مسائل شهرها 
اصلًا ساده و مشابه مسائل 
روستاها نیستند، همیشه 
در قبال آنها ساده اندیشی 
می‌کنیم و می‌پذیریم که در دو 
نقطه »برنامه ریزی‌های کلان و 
انجام ناشدنی« و »راه حل‌های 
کوتاه مدت و زیان آور« متوقف 

باشیم؟
البته این ادعا گزاف نخواهد بود 
اگر بگوییم که شهرها در دنیای 
مدرن، با فلسفه زمان خود در 
همراه و هماهنگ بودند و اصولاً 
اقدام به شهرنشینی امروزین 
اقدام به اجرایی کردن فلسفه 

مدرن بود.
گفتنی است زندگی شهری 
یک بازی است که شهروندان 
همواره آن را از میانه دنبال 
می‌کنند و تجربه زندگی 
در میان تعداد زیادی از 
انسان‌هایی که بسیاری از 
آن‌ها گذشته‌های مشترکی با 

دیگران ندارند و...

2 ادامه در صفحه 
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گام اصلی در بهبود مدیریت 
شهری چیست؟

تنوع بخشی به الگوی 
فعالیت اقتصادی
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معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان خبر داد:

احداث منطقه ویژه اقتصادی در شرق اصفهان

2

شهردار اصفهان در نخستین نشست خبری:

  خیابان‌های اصفهان دیگر کودک کارنخواهد داشت

 اخبار اصفهان:  نفرات برگزیده مسابقه نقاشی »آگه واکسن کرونا 
کشف نمی‌شد، چی می‌شد؟« از سوی اداره توسعه فرهنگ سلامت 
اعلام شد. فریناز تولائیان رئیس اداره توسعه فرهنگ سلامت، با اشاره 
به استقبال قابل توجه از این مسابقه، گفت: مسابقه نقاشی »آگه واکسن 
کرونا کشف نمی‌شد، چی می‌شد؟« از ۲۰ مهرماه اطلاع رسانی شد و 
به دلیل استقبال زیاد دانش‌آموزان، تا ۱۳ آبان‌ماه تمدید که نزدیک 
به هفت هزار دانش‌آموز شرکت کردند. وی افزود: این مسابقه با هدف 
ترغیب دانش آموزان و خانواده‌ها به واکسیناسیون کرونا از سوی اداره 
توسعه فرهنگ سلامت وابسته به سازمان فرهنگی اجتماع ورزشی 
شهرداری اصفهان و با همکاری اداره آموزش و پرورش استان اصفهان 
و دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار شد. وی تصریح کرد: داوری این 
مسابقه توسط ۴ کارشناس نقاشی صورت گرفت، به گونه‌ای که به هر 
نقاشی براساس معیارهایی همچون سن، خلاقیت، ارتباط با موضوع 
و ... نمره‌ای از ۱۰۰ داده شد و سپس آثار نقاشی با بالاترین امتیاز 
مشخص گردید، که از این میان ۱۵۵ نفر برنده مسابقه اعلام شدند. 

رئیس اداره توسعه فرهنگ سلامت در خصوص برپایی نمایشگاه نقاشی در گذر فرهنگی چهارباغ 
نیز اظهار داشت: از میان آثار برتر، نمایشگاهی از ۸۰ اثر اول به مناسبت روز اصفهان در گذر فرهنگی 
چهارباغ جنب مرکز سیار واکسیناسیون کرونا به مدت پنج روز برپا شد. تولائیان ادامه داد: آثار برتر 
http://salamat. به زودی در وب سایت اداره به صورت گالری مجازی، به آدرس اینترنتی

esfahanfarhang.ir/fa-IR بارگذاری خواهد شد تا علاقه مندان مشاهده نمایند. وی 
خاطرنشان کرد: جوایز 72 نفر از دانش‌آموزان برگزیده مسابقه خارج از شهر اصفهان، پست گردید 

و برای 83 دانش‌آموز اصفهانی مراسمی برگزار شد.

رئیس اداره توسعه فرهنگ سلامت خبر داد:
شرکت هفت هزار نفری دانش آموزان در مسابقه »واکسن کرونا«
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9 مکان دیدنی و تاریخی اصفهان که دیگران پیشنهاد می‌دهند:

آدرس‌های زیبای نصف جهان

مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری اصفهان خبر داد:

 راه‌اندازی ایستگاه بازیافت ثابت
 منطقه امیریه

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان خبر داد:

 آغاز بررسی فرونشست زمین
 در حاشیه راه آهن تهران بندرعباس

چهره  برتر چهره روز

  رییس سازمان جهاد کشاورزی
 اصفهان:

 استاد اقتصاد 
دانشگاه اصفهان مطرح کرد:

 زمین‌های کشاورزی بخش مرکزی
 به قیمت کلان خرید و فروش می‌شود

 حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، جراحی
 در اقتصاد کشور

 رییس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان 
گفت: زمین‌های کشاورزی بخش مرکزی 
شهرستان اصفهان بدون هویت است و 
با یک کاغذ قولنامه‌ای، به قیمت کلان 
خرید و فروش می‌شود. مهرداد مرادمند 

در اجلاس...

استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان با اعتقاد بر 
اینکه هر روز که حذف ارز ۴۲۰۰ از مبادلات 
کشور به تعویق بیفتد، موجب ضرر اقتصاد 
کشور می‌شود، گفت: اگرچه حذف ارز 
یارانه‌ای در کوتاه مدت می‌تواند شوک‌هایی 

را به اقتصاد کشور وارد کند...
66

  How to BuildHow to Build
  a Positivea Positive
AttitudeAttitude

 فرهنگ شهروندی



ادامه از صفحه یک:
...   حتی به قصد گونه‌ای »فراموشی« 
به شهر گام می‌گذارند، موجب 
می‌شود هر شهروندی مسیر دشواری 
برای ادراک آنچه که تجربه یا خاطره 
جمعی شهر تلقی می‌شود، پیش رو 
داشته باشد و حتی ادراک نمادهای 
شهری نیز بیش از آن که در خدمت 
اشتراک ادراکات باشد، به ابهامات 

معنایی شهر یاری می‌رساند.
البته افزایش امکانات و تسهیلات 
مربوط به حمل و نقل و ارتباطات 
شهری در ارتباط متقابل و تنگاتنگ 
با دو عنصر تراکم و تحرک جمعیت، 
زائل کننده انگیزه‌های همسایگی 
است و به نظر یکی از محققین مسائل 
اجتماعی همین عناصر مرادف با 
حضور جرم، طلاق و اختلالات روانی 
در شهر هستن و متقابلاً شاخص‌های 
مناسبی برای اندازه‌گیری آن 

نابهنجاری‌های شهری نیز هستند.
لازم به ذکر است رشد شهرها 
همراه است با جایگزینی روابط غیر 
مستقیم به جای روابط مستقیم و 
چهره به چهره انسان‌های شهرنشین 
و این همان نیروئی که همسایگی 
را در جامعه شهری از بین می‌برد و 
گروه‌های اولیه را نیز منهدم می‌کند.

از نظر محققان هر عاملی که تحرک 
را زیادتر کند - مانند رشد امکانات 
حمل و نقل و نظام ارتباطات - بر 
حیات گروه اولیه اثر معکوس دارد 
و مثلًا رشد سواد و تعلیم و تربیت، 
روزنامه را جایگزین گفتگوهای بین 

اشخاص می‌کند.
از جانب دیگر تلاش برای تأمین 
منافع شخصی، زائل کننده رفتار 
احساساتی است و در شهر مدرن 
پول ابزار اصلی است، زیرا ارزش‌ها را 
عقلانی و منافع را جایگزین عواطف 
می‌کند و بنیان همبستگی اجتماعی 
را نیز به همین شکل و ترتیب تغییر 

می‌دهد.
افزون بر این موارد آلودگی محیط 
زیست شهری مشکل آخری است 
که بدان اشاره می‌شود و همانند مورد 
پیشین می‌توان آن را بسیار ملموس 

تلقی کرد.
اولین راه حل مطرح شده تعیین نقش 
و وظائف شهر است؛ این راه حل از 
آن دست راه حل‌هاست که عوامل 
دست اندرکار اجرایی آن حرف کلی 
و انتزاعی می گویند چون در نظام 
اجرایی کنونی که دچار ناتوانی در 
پیگیری برنامه‌های پیشین و سرشار 
از عوام زدگی و روزمرگی است، 
چنین حرف‌هایی مورد استقبال 

واقع نی‌شوند.
 راه حل دوم تمرکززدایی در چارچوب 
نظام متمرکز است و این راه حل نیز 
مشمول همان حکم قبلی است. 
سوابق این حرف‌های انتزاعی را که 
گاه مدت‌های طولانی موضوع بحث 
هم بوده‌اند، می‌توان از بایگانی‌های 
نهادهای شهری گرفت و مطمئناً 
حرف‌های منسجم‌تری نیز بوده‌اند 
که طرح شده و با احترام بایگانی 

شده‌اند.
 راه حل سوم ایجاد مدیریت یکپارچه 
است؛ متأسفانه این حرف هم بهتر 
است با عوامل اجرایی در میان 
گذاشته نشود زیرا آنها در نظریه 
پردازی درباره مدیریت یکپارچه، 
بسیار حرفه‌ای‌تر از کارشناسان و بر 
دلائل عدم اجرای آن بسیار آگاه‌ترند 
در این مجال فرصت آن نیست 
اشاره کنیم که چرا همواره مدیریت 
یکپارچه، معنائی داشته است که 
بیش از آنکه به انسجام مربوط باشد 
تداعی گر »سازمان عمودی« بوده 

است.
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علی قاسم‌زاده، شهردار اصفهان با 
تاکید بر این مطلب در اولین نشست 
خبری خود و در جمع خبرنگاران 
ادامه داد: در آینده نزدیک اجرای 
طرح‌های زودبازده و محورهای 
گردشگری را در شهر اصفهان 
شاهد خواهیم بود و قصد داریم تا 
شهر میدان گاه مشاهیر یا محور 
مشاهیر شود چرا که این موضوع 
جاذبه خاصی را در بحث گردشگری 
فعال می‌کند تا گردشگران با بزرگان 
تأثیرگذار بر فرهنگ شهر اصفهان 
آشنا شوند. قاسم زاده در بخش 
دیگر سخنان خود خاطرنشان کرد: 
تمرکز مدیریت شهری همچنین 
بر ایجاد زمینه‌های جذب گردشگر 
نیز می‌باشد است که در این راستا 
نیازمند تقویت دیپلماسی شهری 
هستیم، پانزده خواهرخوانده 
تا به اکنون وجود داشته که برای 
توسعه روابط و افزایش تعداد 
خواهرخوانده‌ها برنامه ریزی خواهیم 

کرد.

    به دنبال ایجاد موزه مصنوعی 
هستیم

شهردار اصفهان در ادامه همچنین 
تاکید کرد: داشتن یک موزه در شأن 
شهر اصفهان سال‌هاست که مد نظر 
بوده است بدین سبب امیدواریم در 
این دوره مدیریت شهری هم موزه 
بزرگ شهر هم موزه‌های موضوعی 
را راه اندازی کنیم تا از مسیر موزه‌ها، 
اصفهان را بهتر به گردشگران معرفی 

کنیم.

    خیابان‌های اصفهان دیگر 
کودک کارنخواهد داشت

شهردار اصفهان همچنین در رابطه 

با جمع آوری کودکان کار از سطح 
خیابان‌های شهر تاکید کرد: اقدامات 
لازم در این زمینه با جدیت توسط 
شهرداری پیگیری می‌شود و تا دو 
هفته آینده کودک کاری در سر 

چهارراه‌های اصفهان نخواهیم دید.
 وی اضافه کرد: برای غبارروبی 
اجتماعی ابتدا کارتن خواب‌ها و 
سپس کودکان کار مد نظر است 
البته برای رفع آن به برخی مشکلات 
قانونی برخورد کرده‌ایم، خیری در 
اصفهان پیشنهاد داده که می‌تواند 
به این کودکان آموزش دهد اما قانون 
این اجازه را نمی‌دهد، به دنبال آن 
هستیم که با همکاری استانداری به 
راه‌حلی برسیم تا از این کودکان سو 
استفاده نشود. قاسم زاده خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر با افتخار اعلام 
می‌کنیم در شهر کارتن خواب 
نداریم، مگر فرد مهاجری که از 
شهرهای دیگر به اصفهان آمده است.

    تدبیر غلط دوره قبل 
شهرداری ما را بدهکار کرده 

است
وی همچنین اشاره‌ای هم به 
بدهی‌های شهرداری کرد و گفت: 
شهرداری را در این دوره مدیریت 
شهری با حدود پنج هزار میلیارد 
بدهی تحویل گرفتیم، خاطرنشان 
کرد: نمی‌توان گفت در دوره قبل 
فساد مالی یا بی انضباطی مالی بوده، 
بلکه تدبیر مالی آنها در دریافت وام 
و اوراق مشارکت، ما را در این دوره 
با بدهی مواجه کرده که باید این 
بدهی‌ها را در مدت چهار سال پیش 

رو تسویه کنیم. 
در حقیقت روند غلط گذشته ما را در 
شرایط اضطرار قرار داده و آن استفاده 

از اوراق مشارکت و وام‌های بانکی 
است، مدیران شهری در دوره قبل 
بر این باور بودند با توجه به شرایط 
تورم اگر با دریافت وام یا اوراق 
مشارکت پروژه را زودتر به سرانجام 
برسانند، به نفع شهر و مردم اقدام 
کرده‌اند و با این منطق حدود پنج 
هزار میلیارد اوراق مشارکت و وام 
دریافت کردند که اقساط آن از 
امسال فرا می‌رسد و بخشی از ردیف 
هزینه‌های بودجه شهرداری در این 
دوره برای بازپرداخت اقساط وام و 

اوراق مشارکت صرف خواهد شد.

    تمرکز تکمیل خط دو مترو 
است

شهردار اصفهان در رابطه با پروژه‌های 
عمرانی حوزه حمل‌ونقل گفت: تراموا 
قطعاً در بودجه ۱۴۰۱ ردیفی نخواهد 
داشت، تمرکز مدیریت فعلی بر 
تکمیل خط دو مترو است، علاوه 
بر این تکمیل رینگ چهارم هم از 
جمله اولویت‌ها است، این دست از 
پروژه‌هایی که در دوره‌های قبل کلید 

خورده تکمیل خواهد شد. 
وی همچنین در مورد نوسازی ناوگان 
حمل و نقل خاطر نشان کرد: این کار 
از جمله برنامه‌های مدیریت شهری 
است، البته اتوبوس‌ها گران شده و 
حدود چهار میلیارد تومان هزینه برای 
خرید هر اتوبوس لازم است که همه 

آن را باید شهرداری پرداخت کند، 
علاوه بر این تولید کنندگان سرعت 
لازم در تولید اتوبوس را ندارند، به 
دنبال ایجاد تحول در سیستم حمل 
و نقل شهری و افزایش سهم بخش 

خصوصی در این بخش هستیم.

    استفاده از تیم نخبگان را در 
برنامه داریم

وی همچنین اشاره‌ای هم به انتصاب 
افراد هوشمند و خلاق در شهرداری 
اصفهان کرد و در این رابطه گفت: بی 
شک چنین تیمی خواهیم داشت و از 
این تیم نیز انتظار خروجی بالا داریم، 
در واقع همواره استفاده از تیم نخبگان 
مورد تاکید شهرداری بوده است، در 
این راستا اولویت انتخاب مدیران این 
بوده است که حتی‌الامکان از بدنه 
شهرداری باشند و در صورت شرایط 
مساوی اولویت با جوانان بود؛ شاخص 
دیگر ضریب هوشی نیروها است، در 
این زمینه نیز سعی کردم از نیروهای 
هوشمند و خلاق استفاده کنیم. 
شهردار اصفهان با اشاره به رویکرد 
مدیریت شهری به استفاده از ظرفیت 
شرکت‌های دانش بنیان و زنان، تاکید 
کرد: در حال حاضر در سطوح میانی 
بانوان بکار گرفته شدند اما در سطح 
معاونان شهردار از آن‌ها استفاده نشد 
زیرا در حوزه‌های شهرسازی، عمرانی 
و خدمات شهری کسی که مدعی 

کار در حوزه تخصصی باشد، در بین 
بانوان نداشتیم.

    به دنبال الگو برای بودجه 
رسانه‌ای

قاسم‌زاده اشاره‌ای هم به ارتباط 
شهرداری با رسانه‌ها کرد و گفت: 
برای بودجه رسانه‌ای شهرداری دنبال 
الگوی مشخص هستیم، این الگو 
سیاست‌های آینده مربوط به نحوه 
تعامل با رسانه‌ها را تبیین می‌کند و 
منابع مالی بر اساس آن الگو تعریف 
خواهد شد، البته آن الگو قطعاً مشابه 

شرایط قبل نخواهد بود.

    در ارتباط با فرونشست زمین 
بی‌تفاوت نبودیم

وی در ادامه نشست خبری و در جمع 
خبرنگاران اشاره‌ای هم به فرونشست 
زمین در اصفهان کرد و اذعان داشت: 
برای بررسی مساله فرونشست زمین، 
نشست‌های تخصصی داشتیم که 
ماحصل آن این بود که راه حل اساسی 
فرونشست تأمین آب است، تا زمانی 
که آب در بستر زاینده‌رود جاری 
نشود این مشکل رفع نخواهد شد. 
در واقع در ارتباط با فرونشست زمین 
بی‌تفاوت نبودیم، اما معتقدیم وقتی 
بر روی موضوعی بیش از حد متمرکز 
شویم، باعث تشویش اذهان عمومی 

می‌شود.

شهردار اصفهان در نخستین نشست خبری:

خیابان‌های اصفهان دیگر کودک کارنخواهد داشت
 اخبار اصفهان :    »یکی از راهکارهای جذب گردشگر 
در شهر تاریخی اصفهان در واقع ایجاد محورهای 

گردشگری و پرداختن به این موضوع می‌باشد«. 
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در شهر 

گام اصلی در بهبود مدیریت 
شهری چیست؟

تنوع بخشی به الگوی 
فعالیت اقتصادی

استاد دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان:

 پژوهش در آموزش و پرورش
 افت کرده است

استاد مدیریت برنامه‌ریزی فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان 
گفت: نادیده گرفتن سهم بودجه پژوهش در آموزش و پرورش موجب افت 
آن در نظام تعلیم و تربیت شده است. رضا اسماعیلی با اشاره به چالش‌های 
پژوهش در نهاد آموزش و پرورش افزود: در سطح کلان جایگاه آموزش و 
پرورش در نظام بودجه‌ای، روند نزولی را در سال‌های اخیر طی کرده است 
بطوری‌که در سال ۹۲ در مجموع ۱۸ درصد از بودجه کشور متعلق به دستگاه 
عظیم تعلیم و تربیت بود و این مهم در سال‌های اخیر براساس گزارش مجلس 

به ۸، ۹ دهم درصد رسیده است.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه بیش از ۹۰ درصد این بودجه صرف هزینه‌های 
جاری، حقوق، دستمزد و مسائل مربوط به نظام اداری، آموزشی و خدماتی 
می‌شود، سهم بسیار کمی برای کیفیت آموزش و پرورش و مسائل مربوط به 
تحقیق و پژوهش باقی می‌ماند و مشخص نیست که چه میزان از این بودجه به 

بحث نوآوری، شکوفایی و پژوهش اختصاص می‌یابد.
عضو سابق شورای تحقیقات آموزش و پرورش استان اصفهان افزود: براین 
اساس وقتی موضوعی در بودجه آموزش و پرورش تعریف نشده باشد، مدیران 
و معلمان رغبت و انگیزه‌ای برای ورود به مباحث تحقیقی و پژوهشی جهت 

کیفیت بخشی به امور نخواهند داشت.

    نگاه به آموزش و پرورش نگاهی هزینه‌برَ است تا سرمایه‌آفرین
اسماعیلی تصریح کرد: نگاه به آموزش و پرورش یک نگاه هزینه‌برَ است تا یک 
نگاه سرمایه آفرین و دستگاه تعلیم و تربیت همچنان ازاین نگاه قوی و گسترده 
رنج می‌برد و به این منظور هنوز نتوانسته است که از مرحله شعار به عمل 
تبدیل شود. وی خاطرنشان کرد: این مهم نیازمند بازنگری به جایگاه آموزش و 
پرورش در اقتصاد ملی کشور است که باید در درجه اول نزد نمایندگان مجلس 
مورد بازنگری قرار گیرد و نگاه واقعی، اصیل و راهگشا به آموزش و پرورش 
در تدوین بودجه کشور داشته باشند و سپس این نگاه در مسوولان دولتی و 

حکومتی تغییر یابد.

    بهسازی فرهنگ پژوهش در مدارس ضروری است
این پژوهشگر اجتماعی و فرهنگی گفت: از منظر درونی اگر کوچکترین 
واحد نهاد آموزش و پرورش را مدرسه تلقی کنیم این نهاد نیازمند آن است 
که مدرسه حول محور پژوهش تنظیم شده باشد و براساس آن معلم و مدیر 
پژوهش محور و دانش‌آموز پژوهنده داشته باشد که این مهم نیازمند بهسازی 
فرهنگ پژوهش در مدارس است. وی خاطرنشان کرد: با این اقدام ارزش‌های 
پژوهشی مبتنی بر دانایی، نوآوری و شکوفایی به عنوان ارزش‌های اصلی در 
راستای پژوهش خواهی، پژوهش خوانی و پژوهش محوری مورد توجه قرار 

خواهد گرفت.
اسماعیلی یادآور شد: اگر آموزش و پرورش از چالش‌های جدی در ارتباط با 
نهاد اقتصاد، سیاست، اجتماع و فرهنگ رنج می‌برد نیازمند بررسی مسائل با 
مطالعه دقیق، جامع و کامل و با رویکردهای علمی است که نتایجی آن در 
قالب قواعد، مقررات و قوانین وضع شود.استاد مدیریت برنامه ریزی فرهنگی 
و اجتماعی دانشگاه آزاد اسامی اصفهان تاکید کرد: بر این اساس باید به 
آموزش و پرورش به عنوان یک نهاد تغییردهنده و تحول‌آفرین و نه صرف 
یک نهاد تثبیت کننده توجه شود تا بتواند موتور محرکه پیشرفت و توسعه 
جوامع باشد. به گفته وی در این صورت است که علاوه بر مدیریت پژوهش در 
مدرسه، مدیر پژوهش محور که پژوهش را ترویج، تسهیل و رهبری می‌کند 
و معلمان پژوهنده که در مسائل تدریس، یاددهی و یادگیری دانش‌آموزان به 
بحث پژوهش با رویکرد اقدام‌پژوهی به شیوه کشف راه‌حل برای مسائلی که 
حین تدریس با آن مواجه هستند و در نهایت دانش‌آموزانی که بتوانند مسائل 

یادگیری را بدون تاکید صرف بر حافظه محوری فرا بگیرند تربیت می‌شوند.
این پژوهشگر اجتماعی و فرهنگی با بیان اینکه پژوهش نیازمند تفکر نو و 
اندیشه خلاق است گفت: در این راستا باید بر تدریس درس‌هایی که نماد 
خلاقیت در دانش‌آموزان است از جمله انشا و هنر تاکید بیشتری صورت گیرد. 
وی تاکید کرد: در این راستا اگر آموزش وپرورش جایگاه واقعی خود را در نظام 
اقتصادی و اجتماعی پیدا نکند و به عنوان موتور محرکه تغییر، توسعه و الگوی 
پیشرفت مورد توجه قرار نگیرد بر همان کارکردهای سنتی که تحکیم و تقویت 
حافظه و توجه به آموزش و پرورش گذشته‌گرا و گذشته‌محور است بسنده 

می‌کند و هیچگاه وارد فرآیند تغییر نخواهد شد.

    پیشینه آموزش و پرورش اصفهان در جایگاه‌بخشی به پژوهش 
درخشان است

 عضو سابق شورای تحقیقات آموزش و پرورش اصفهان گفت: پیشینه آموزش 
و پرورش اصفهان در جایگاه بخشی به پژوهش با گسترش پژوهش‌سراهای 
دانش‌آموزی و مراکز تحقیقاتی مربوط به معلمان درخشان است. وی ادامه 
داد: در این راستا اولین مرکز تحقیقات معلمان کشور در اصفهان به عنوان یک 
نهاد اطلاع رسانی و کتابخانه‌ای برای دسترسی دانش آموزان و معلمان به 
محصولات پژوهشی، کتاب‌ها، مقالات و مجلات دایر شد که به عنوان اقدامی 
نوآورانه و مبتکرانه مطرح است. اسماعیلی یادآور شد: در دوره‌های مختلف 
شاهد گسترش پژوهش‌سراهای دانش آموزی در استان و شهر اصفهان 
بودیم که این مراکز تحقیقاتی دانش‌آموزی از دانش‌آموزانی که علاقه‌مندی 
بیشتری به بخش تحقیقات داشتند با توجه به مباحث جدیدی که در فضای 
علمی کشور مطرح و نیازمند انجام مطالعه و تحقیق است و در چارچوب 
آموزش و پرورش رسمی تعریف نشده است این پژوهش‌سراها نقش بسیاری 
در شکوفایی استعداد دانش‌آموزان استان داشته است. ۲۲ تا ۲۷ آذر به عنوان 

هفته پژوهش و فناوری نام‌گذاری شده است.

مدیرعامل سازمان
 پسماند شهرداری اصفهان 

خبر داد:

راه‌اندازی ایستگاه 
بازیافت ثابت منطقه 

امیریه

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان از 
راه‌اندازی ایستگاه بازیافت ثابت منطقه امیریه با هدف توسعه 

خدمات مدیریت پسماند در همه مناطق شهری خبر داد.
غلامرضا ساکتی اظهار کرد: به منظور رفاه حال شهروندان 
اصفهانی و تسهیل فرآیند مدیریت پسماند خشک، ایستگاه 

بازیافت جدیدی در منطقه ۱۳ شهری راه‌اندازی شد.

    ایستگاه جدید بازیافت در خیابان چهارم امیریه واقع 
شده است

وی ادامه داد: ایستگاه جدید بازیافت در خیابان چهارم امیریه 
واقع شده و شهروندان ساکن در این منطقه می‌توانند از این 
پس پسماندهای خشک شامل انواع پلاستیک، کاغذ و مقوا، 

فلزات و شیشه‌ها را به صورت تفکیک شده به این ایستگاه 
تحویل دهند تا ضمن دریافت هدایای ایستگاه، از طرح‌های 
تشویقی و برنامه‌های فرهنگی و آموزشی سازمان در حوزه 

مدیریت پسماند نیز مطلع و بهره‌مند شوند.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
با اشاره به دیگر خدمات ایستگاه بازیافت اضافه کرد: 
ایستگاه‌های بازیافت همچنین به جعبه‌های ایمن مخصوص 
جز ویژه پسماندهای خانگی نیز مجهز شده است و شهروندان 
برای جمع‌آوری اقلامی مانند سر سرنگ، تیغ، ژیلت، باطری و 
لانست قندخون می‌توانند این جعبه‌ها را از ایستگاه دریافت 
 کرده و پس از پر شدن مجدداً تحویل ایستگاه بازیافت 

دهند.

    رسالت اصلی ایستگاه‌های بازیافت ایجاد بستر مناسب 
برای بهینه سازی

ساکتی با تأکید بر ضرورت افزایش مشارکت شهروندی به 
منظور ارتقای کیفیت سلامت و بهداشت جامعه، اضافه کرد: 
رسالت اصلی ایستگاه‌های بازیافت ایجاد بستر مناسب برای 
بهینه سازی مدیریت انواع پسماندهاست و تحقق این هدف تا 
حد زیادی به همراهی شهروندان با طرح‌های سازمان بستگی 
دارد و از این رو لازم است شهروندان اصفهانی ضمن همکاری 
با ایستگاه‌های بازیافت در زمینه تحویل پسماندهای خشک 
و پسماند ویژه، از تحویل پسماند به دوره‌گردها و عوامل 
غیرمجاز خودداری کنند تا بتوانیم به وضعیتی مطلوب در 

زمینه مدیریت پسماند دست یابیم.

گفت و گو

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان:
آگاهی مردم مانع از فعالیت متجاوزان به محیط‌زیست می‌شود

مدیر خانه مطبوعات اصفهان:
رسانه‌ها در امر مطالبه‌گری، ضعیف عمل می‌کنند

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان گفت: تخریب و آلوده‌سازی 
محیط‌زیست ناشی از فعالیت‌های انسان‌ها است و از این جهت آگاه‌سازی 
و آموزش مردم درخصوص ارزش و اهمیت محیط زیست، مانع از فعالیت 

متجاوزان می‌شود.
الهیار دولت‌خواه در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: هدف از آموزش‌های 
زیست محیطی، افزایش آگاهی گروه‌های مختلف مردم نسبت به 
فرآیندهای محیط طبیعی است و این باعث می‌شود که همگی نسبت به حفظ آن احساس مسئولیت 

کنند و آموزش‌های زیست محیطی کمک می‌کند تا مردم خود را بخشی از راهکار بدانند.
وی تصریح کرد: طی گزارش به موقع همیاران محلی مأموران یگان حفاظت محیط‌زیست کاشان 
موفق به شناسایی مخفیگاه یک گروه شکارچی متخلف شکار و صید در منطقه حفاظت شده قمصر و 
برزک شدند. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست کاشان، افزود: مأموران یگان حفاظت، پس از ساعت‌ها 
راه‌بندان شبانه و تعقیب و گریز، موفق به کشف و ضبط یک قبضه اسلحه گلوله‌زنی برنو کوتاه و دو عدد 
کوله پشتی حاوی لاشه دو رأس کل وحشی و یک رأس بزغاله به همراه سایر ادوات شکار شدند، اما 

متخلفان با استفاده از تاریکی شب و آشنایی کامل به محل توانستند فرار کنند.
دولت‌خواه با اشاره به کنترل کیفیت هوا و خاک، اظهار کرد: تا پایان آبان‌ماه، ۱۶ مورد پایش معدن 
انجام شد که نیمی از آن در آبان بوده است و از مجموع ۲۸۳ مورد پایش صنایع نیز ۵۴ مورد نیز مربوط 
به ماه گذشته است. وی تصریح کرد: در هشت ماه گذشته، ۳۵ نفر از شکارچیان متخلف همراه با ۱۸ 
قبضه اسلحه در منطقه حفاظت شده قمصر و برزک دستگیر شده‌اند که ۱۰ نفر از آن‌ها در ماه‌های 

مهر و آبان دستگیر شدند و همکاری شهروندان حامی محیط زیست در این مورد قابل تقدیر است.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان گفت: ترویج فرهنگ اخلاق زیست محیطی در جامعه، 
یکی از ضرورت‌های رسیدن به اهداف محیط زیستی است و یک راهکار اساسی برای رسیدن به آن، 
روشن شدن افکار عمومی است که در قالب برنامه‌های مختلف پیگیری می‌شود.دولت‌خواه افزود: 
آموزش، یک ابزار کلیدی برای تغییر در نگرش‌ها، ارزش‌ها و رفتارهایی است که شیوه زندگی را 
تشکیل می‌دهند تا انسان‌ها براساس آن بتوانند به توسعه پایدار، صلح، عدالت اجتماعی، رفاه و امنیت 

اقتصادی و برقراری سیستم‌های حفاظت از منابع و استفاده خردمندانه از آن‌ها دست پیدا کنند.

مدیر خانه مطبوعات اصفهان گفت: امروزه رسانه‌ها در امر مطالبه‌گری و 
پیگیری موضوعات مختلف، بسیار ضعیف عمل می‌کنند. منصور گلناری 
در اختتامیه چهارمین جشنواره ملی رسانه‌ای معلولان در اصفهان افزود: 
۸۰ درصد از رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران به عنصر خبری »چه کسی« از جمع 

عناصر ششگانه خبر می‌پردازند.
وی بیان کرد: این درحالیست که رسانه‌های مدرن امروز باید بیش از ۸۰ 
درصد به عناصر خبری »چرا« و »چگونه« بپردازند تا مؤثر واقع شوند. مدیر خانه مطبوعات اصفهان 
با اشاره به برگزاری چهارمین جشنواره ملی رسانه‌ای معلولان با شعار »اثر مؤثر« در اصفهان گفت: 
برگزاری جشنواره‌های فاقد هدف و آینده‌نگری، هیچ تأثیر مثبتی نخواهد داشت. وی تصریح کرد: 

پیام جشنواره ملی رسانه‌ای معلولان این است که آثار خبری و رسانه‌ای باید دارای اثر و نتیجه باشد.
گلناری با بیان اینکه آثار رسیده به چهارمین جشنواره ملی رسانه‌ای معلولان کم بوده است، اظهار 
داشت: این جشنواره در بخش جنبی و اصلی برگزار شد و نفرات برتر و شایسته تقدیر در بخش‌های 
مختلف توسط هیات داوران انتخاب شدند. وی گفت: این جشنواره با ۱۰ درصد هزینه برگزاری چنین 
جشنواره‌ای در تهران برگزار شد و بودجه‌ای هم دریافت نکرد و با حمایت افراد مختلف برگزار شد. 
گلناری همچنین یکی از مشکلات موجود در کشور را فقر فرهنگی دانست و خاطرنشان کرد: همواره 
به سیاست، اقتصاد، بورس، ارز، کالا و سایر موضوعات پرداخته می‌شود اما هیچ کاری بدون فرهنگ 

به نتیجه نمی‌رسد و مؤثر واقع نمی‌شود.
مدیر خانه مطبوعات اصفهان افزود: وقتی در کشور نوبت کار فرهنگی می‌رسد بودجه و اعتبار نداریم 
ولی باید این دیدگاه تغییر کند زیرا تا وقتی برای فرهنگ هزینه نشود هیچ حاصلی عاید جامعه 
نمی‌شود. وی گفت: معلولان نیازمند توجه صادقانه هستند تا بتوانند مانند سایر مردم زندگی کنند و 
همانگونه که به مناسب سازی فیزیکی توجه می‌شود باید مناسب سازی فرهنگی نیز صورت بپذیرد. 
گلناری اضافه کرد: دلیل حضور نیافتن معلولان در جامعه، نگاه نادرست افراد جامعه به آنان است. 
مدیرکل بهزیستی استان اصفهان نیز در این مراسم گفت: روز معلولان باید زمانی جشن گرفته شود 
که همه دستگاه‌ها به وظایف خود در قبال این قشر عمل کنند. ولی الله نصر اصفهانی افزود: امید است 

قانون‌های جامع محقق شود و معلولان به چشم فرد دوم در جامعه دیده نشوند. 

محیط زیست
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مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان خبر داد:

آغاز بررسی فرونشست زمین در حاشیه راه آهن تهران بندرعباس
پی فرونشست زمین در  یلدا توکلی: در 
حاشیه راه آهن تهران بندرعباس در محدوده 
بخش زواره مطالعات تخصصی این خط آهن 
آغاز شد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان در این رابطه گفت: این مطالعات به 
دریافت  پی  در  علمی  و  تخصصی  صورت 
تهران  آهن  راه  فرونشست  از  گزارش‌هایی 
بندرعباس در حوالی روستای شهراب از توابع 
بخش زواره آغاز شده است. منصور شیشه 
فروش با بیان اینکه هر چند گزارشی مبنی بر 
خسارت به این خط آهن به خاطر فرونشست 

زمین دریافت نشده است افزود: برای جلوگیری 
از بروز خسارت در جلسه‌ای با مدیرکل راه 
آهن یزد تصمیم گرفته شد مطالعات تخصصی 
در این منطقه شروع شود. وی علت فرونشست 
زیر  آب‌های  افت  را  زواره  منطقه  در  زمین 
زمینی و کاهش بارندگی‌ها دانست و گفت: 
در این منطقه از فرونشست زمین در زمین‌های 
کشاورزی و جاده‌ها گزارش شده است و به 
منظور کنترل آب برداشتی در شهرستان اردستان 
272 کنتور حجمی در این شهرستان نصب شده 
است 66 چاه غیر مجاز شناسایی و 237 حلقه 

چاه هم تعدیل پروانه شده است. شیشه فروش 
تاکید کرد مناطق کویری شمال استان اصفهان 
باید به قطب مزارع آفتابی و نیروگاه بادی تبدیل 
شود. مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان 
روزهای آفتابی فراوان و وزش بادهای زیاد را 
زمینه‌ای برای استفاده از انرژی‌های نو در مناطق 
کویری استان اصفهان به ویژه کویر زواره بیان 
کرد. وی گفت: ضروری است وزارت نیرو با 
پرداخت تسهیلات لازم زمینه سرمایه گذاری 
مردم و بخش خصوصی در این مناطق را برای 
شرایط  در  نو  انرژی‌های  ظرفیت  از  استفاده 

خشکسالی فراهم کند. در این منطقه مجموع 
سالانه ساعات آفتابی 3228 ساعت است که 
و  آفتابی  مزارع  ایجاد  برای  مناسبی  شرایط 
نصب پنل های خورشیدی به شمار می‌رود. 
شیشه فروش با اشاره به برگزاری همایش آب 
مایه حیات در شهر زواره گفت: این همایش 
فرصت مناسبی است تا با برپایی نشست‌های 
علمی راهکارهای برون رفت از بحران کم 
آبی متناسب با سند آمایش سرزمینی و نحوه 
اجرای آبخیزداری زیرزمینی، کنترل سیلاب‌ها 
چهارشنبه - 24 آذر ۱۴۰۰ | شماره 945و مدیریت آب دریاچه‌های فصلی بررسی شود.
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معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کاشان از ابتای ۲۰۰ نفر از 
دانش‌آموزان به بیماری کووید ۱۹ از ابتدای آبان تا بیستم ماه جاری 
در شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل خبر داد. مهدی دلاوری، در 
جمع خبرنگاران، اظهار کرد: در مدت ۵۰ روز از بازگشایی مدارس، 
تست مثبت PCR برای ۱۵۹ نفر در کاشان و ۴۱ مورد در آران و 

بیدگل گزارش شده است.
وی با تاکید بر اهمیت استفاده شهروندان از ماسک و رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی در فعالیت‌های روزانه تصریح کرد: لازم است 
ــد  ــد را دریافت نکرده‌ان ــی که واکسن کووی ــواده دانش‌آموزان که خان
ــد. ــدام کنن ــدان خود اق ــق واکسن فرزن ــه تزری هرچه سریع‌تر نسبت ب

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کاشان تاکید کرد: کارشناسان 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و مدیریت آموزش و 

پرورش به طور مستمر به مدارس دو شهرستان سرکشی کرده و به 
بیش از چهل مدرسه تاکنون درباره رعایت پروتکل‌ها تذکر کتبی 

داده است.
ــه آموزش و  ــه اباغ پروتکل‌های بازگشایی مدارس ب ــا اشاره ب وی ب
پرورش گفت: از ابتدای مهر امسال تا بیستم ماه جاری ۵۹ کودک 
زیر ۱۲ سال به علت ابتا به ویروس کرونا در بیمارستان‌های ریفرال 

دانشگاه علوم پزشکی کاشان بستری شده‌اند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کاشان، افزود: پوشش 
واکسن‌های کووید ۱۹ برای شهروندان بالای ۱۲ سال در نوبت اول 

ــت. ــده اس ــت ش ــد ثب ــز ۶۶ درص ــت دوم نی ــرای نوب ــد و ب ۷۸ درص
دلاوری گفت: اکنون ۶۶ بیمار جدید حاد تنفسی در مراکز درمانی 
دو شهرستان بستری هستند که حداقل سن ۳۶ سال و حداکثر سن 

۸۹ سال است که پنج نفر از کل بیماران در بخش مراقبت‌های 
ویژه مراکز درمانی دو شهرستان بستری هستند. وی خاطرنشان کرد: 
با شناسایی ۲۳ مورد جدید مثبت کرونا تعداد کل مبتلایان به این 
ویروس به ۵۵ هزار و ۳۶ نفر در منطقه کاشان رسیده است. همچنین 
ــوم  ــن سامت دانشگاه عل ــردم نهاد و خیری مسئول اداره سازمانهای م
پزشکی کاشان، گفت: خانواده نیکوکار زنده یاد حاج علی صادقی 
ــون  ــه ارزش دویست میلی ــدر خود را ب هزینه‌های مراسم درگذشت پ
ریال برای خرید یک دستگاه اکسیژن‌ساز مورد نیاز خانه بهداشت 
روستای »وَن« هدیه کردند. فاطمه عطوف افزود: دستگاه اکسیژن‌ساز 
مورد نیاز خانوادهای درگیر بیماری کرونا و بیماران آسمی است که 
ــا اقدام خیرخواهانه این خانواده نیکوکار، نیاز اهالی این روستا و  ب

مناطق همجوار برطرف می‌شود.

فرماندار اردستان گفت: آمار زاد و ولد در این شهرستان در ۸ ماهه 
ــه  ــش یافت ــد کاه ــل ۱۶ درص ــال قب ــابه س ــدت مش ــه م ــبت ب ــال نس امس

ــرای شهرستان زنگ خطری جدی باشد. ــد ب است که می‌توان
ــه  ــا توجه ب ــا ایسنا، اظهار کرد: ب حمیدرضا تاملی در گفت‌وگو ب
ــع  ــت وقای ــوص ثب ــتان در خص ــوال شهرس ــت و اح ــزارش ثب ــه گ ارائ
حیاتی چهارگانه، از ابتدای سال جاری تاکنون با ثبت ۱۵۹ مورد 
ازدواج، شاهد افزایش ۲۳ درصدی نرخ ازدواج در سطح شهرستان 

اردستان هستیم.
وی افزود: موضوع طاق به‌عنوان یکی از موارد آسیب‌های 
اجتماعی جامعه همواره مورد دغدغه شهرستان بوده که در ۸ ماهه 
نخست امسال ۸۰ مورد ثبت طاق گزارش شده که این آمار در 

اردستان با کاهش ۱۵ درصدی مواجه بوده است.
فرماندار اردستان با بیان اینکه آمار زاد و ولد در این شهرستان در 

۸ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶ درصد کاهش 
یافته است که می‌تواند برای شهرستان زنگ خطری جدی باشد، 
گفت: امیدواریم با قانون جدید جمعیت که توسط دولت اباغ 
ــوع  ــف و متن ــت‌گذاری‌های مختل ــردن سیاس ــال ک ــا فع ــم ب ــده بتوانی ش
ــش  ــرای افزای ــده، ب ــی ش ــش بین ــون پی ــن قان ــرای ای ــیر اج ــه در مس ک
ــات  ــده وف ــاره پدی ــی درب ــم. تامل ــری برداری ــد گام مؤث ــرخ زاد و ول ن
در شهرستان اردستان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون شاهد 
۳۳۲ مورد فوت ثبت شده بودیم که نشان از افزایش ۴ درصدی 
ــه نرخ سالمندی منطقه موضوع  ــا توجه ب موارد فوت است که ب
قابل پیش‌بینی بود. وی تأکید کرد: موضوع جمعیت‌آوری و 
ــم و در  ــم آوری ــد فراه ــه را بای ــه منطق ــردم ب ــت م ــازی بازگش زمینه‌س
ــدد  ــدآوری و تع ــه فرزن ــوان ب ــای ج ــویق زوج‌ه ــب و تش ــیر ترغی مس

ــم. ــاش کنی ــا ت بارداری‌ه

ــرق  ــرف ب ــدی مص ــج درص ــش پن ــتان از افزای ــرق اردس ــور ب ــت ام سرپرس
ــر داد. محسن قاسمی در  ــتان خب ــن شهرس ــه سال گذشته در ای نسبت ب
ــا خبرنگار مهر، اظهار داشت: مصرف برق در شهرستان  گفت‌وگو ب
ــته  ــش داش ــته افزای ــال گذش ــه س ــبت ب ــد نس ــج درص ــدود پن ــتان ح اردس
ــی،  ــارف خانگ ــف مص ــای مختل ــرف، در بخش‌ه ــش مص ــن افزای ــه ای ک
ــزان  ــر می ــال حاض ــزود: در ح ــت. وی اف ــهری اس ــر ش ــات و معاب کارخانج
ــه در  ــت ک ــی اس ــن در حال ــت و ای ــگاوات اس ــتان ۲۳ م ــرف در اردس مص
ــرق  ــور ب ــت ام ــید. سرپرس ــز رس ــگاوات نی ــه ۳۲ م ــزان ب ــن می ــتان ای تابس
ــاری،  ــال ج ــتان س ــرف در تابس ــش مص ــه افزای ــاره ب ــن اش ــتان ضم اردس
خاطرنشان کرد: در فصل تابستان به دلیل گرمای هوا، استفاده مردم از 

ــود. ــرف می‌ش ــش مص ــب افزای ــر موج کول
ــا  ــی ب ــتان رایزنی‌های ــردم اردس ــده م ــکاری نماین ــا هم ــد: ب ــادآور ش وی ی
وزارت نیرو در خصوص استفاده از تعرفه گرمسیری در مناطق اردستان، 

زواره و مهاباد صورت گرفته است.
ــا  ــرق در زمستان، تصریح کرد: ب ــه احتمال قطعی ب ــا اشاره ب قاسمی ب
ــرویس و  ــه س ــاز ب ــرق نی ــای ب ــر نیروگاه‌ه ــال حاض ــه در ح ــه اینک ــه ب توج
ــی  ــه قطع ــت ک ــن اس ــر ای ــکاران ب ــاش هم ــا ت ــتانه دارد ام ــرات زمس تعمی

ــود دارد. ــال آن وج ــی احتم ــیم ول ــته باش نداش
ــرد: در  ــح ک ــه، تصری ــی و کارخان ــرق صنعت ــارف ب ــوص مص وی در خص
فصل تابستان در بخش برق صنعتی کارخانجات با مشکل تأمین برق 
ــر داشته  ــرق خانگی را کمت ــل اینکه قطعی ب ــه دلی مواجه شدیم که ب
باشیم با هماهنگی با بخش‌های صنعتی برق کارخانه‌ها قطع می‌شد.

ــرق در این شهرستان  ــرق اردستان، تعداد مشترکان ب سرپرست امور ب
را ۳۴ هزار نفر اعام کرد و گفت: ۵۱ درصد مصرف برق در بخش 
کشاورزی، ۱۷ درصد در بخش صنعتی، ۲۳ درصد در بخش خانگی، 

ــر و دیگر موارد در سایر بخش‌ها است. سه درصد در بخش معاب

پست ۲۳۰ کیلوولت شهرستان سمیرم آماده 
بهره برداری شد. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما مرکز اصفهان؛ مدیر عامل 
ـــار اجرای  ـــزان اعتب ـــان، می ـــه‌ای اصفه ـــرق منطق ب
این طرح برق رسانی را در مدت شش 

ـــان کرد و  ـــان بی ـــارد توم ـــش از ۷۵۰ میلی سال بی
ـــول ۸۰  ـــه ط ـــرح ب ـــن ط ـــرای ای ـــه اج ـــت: ادام گف
کیلومتر از شهرضا تا سمیرم نیز در حال 
ـــزود:  ـــی اف احداث است. رسول موسی رضای
تا پیش از این برق شهرستان سمیرم 

تنها از طریق پست ۶۳ کیلوولت شهرضا 
ـــن  ـــرداری از ای ـــره ب ـــا به ـــه ب ـــود ک ـــن می‌ش تأمی
پست جدید در دهه فجر پایداری برق 
در شهرستان سمیرم تا ۹۰ درصد افزایش 

می‌یابد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کاشان:

۲۰۰ دانش‌آموز در کاشان به کرونا مبتلا شده‌اند

دو سارق حرفه‌ای سیم برق 
در کاشان به دام پلیس افتادند. 
شهرستان  انتظامی  فرمانده 
کاشان گفت: در پی وقوع 
چند فقره سرقت سیم برق 
در شهرستان، مأموران کلانتری 
۱۲ ولی عصر )عج(، دو سارق 
سابقه دار غیر بومی را حین 
دستگیر  و  مشاهده  سرقت 
کردند. سرهنگ حسین بساطی 

ــزود: در بازرسی از خودروی  اف
سارقان مقادیری سیم کابل 
برق مسروقه و آلات و ادوات 

ــد. ــف ش ــرقت کش س
وی گفت: متهمان که به ماده 
مخدر شیشه اعتیاد دارند در 
بازجویی به ۴۹ فقره سرقت 
ــرق در شهرستان  ــل ب سیم و کاب
و  کردند  اعتراف  کاشان 
ــی ‌ شدند. ــل مراجع قضای تحوی

فرمانده انتظامی شهرستان کاشان خبر داد:

 دستگیری دو سارق حرفه‌ای سیم برق
در کاشان

فرماندار اردستان خبرداد:

کاهش 15 درصدی زاد و ولد در اردستان
سرپرست امور برق اردستان خبرداد؛

افزایش ۵ درصدی مصرف برق در اردستان در سال جاری

نهضت خدمت رسانی صنعت برق

پست ۲۳۰ کیلوولت شهرستان سمیرم آماده بهره برداری

در مسیر خدمت به همنوعان انجام گرفت؛

خدمات رایگان پزشکی کاروان سلامت در دهسرخ مبارکه
احمر  هال  جمعیت  سامت  کاروان 
شهرستان مبارکه به اهالی شهر دهسرخ این 
شهرستان خدمات رایگان بهداشتی، درمانی 

ــد. ــه کردن ــی ارائ و آموزش
مبارکه  سامت شهرستان  کاروان  مسئول 
و  پزشک  شامل  کاروان  این  گفت: 

عمومی،  تخصص‌های  در  پیراپزشک 
کمک‌های  و  روانشناس  پزشک،  دندان 
ــه بیش از ۲۰۰ نفر از مردم این شهر  ــه ب اولی
ــدی  ــم عب ــد. خان ــه کردن ــگان ارائ ــات رای خدم
ــت  ــبکه و بهداش ــل ش ــک عوام ــه کم ــزود: ب اف
ــه  ــا ب درمان شهرستان نیز واکسیناسیون کرون

شهروندان تزریق شد. لطف الله ابوطالبی 
رئیس جمعیت هال احمر شهرستان مبارکه 
ــتن ۲۵  ــا داش ــه ب ــتان مبارک ــت: شهرس ــز گف نی
خانه هال شهری و روستایی، بیشترین خانه 
هال در بین شهرستان‌های استان را به خود 

اختصاص داده است.

گزارش تصویری

در شهرستان فریدونشهر همزمان با سایر نقاط استان اصفهان:

سامانه الکترونیک پرداخت صدقات کمیته امداد رونمایی شد
جمع  و  پرداخت  سامانه  نیوز:  صاحب 
در   QR Code طریق  از  صدقات  آوری 
شهرستان فریدونشهر همزمان با سایر نقاط 
ــدی پیش  ــی شد. چن استان اصفهان رونمای
با حضور جمعی از مسئولان شهرستان 
ــاط استان  ــا سراسر نق ــان ب فریدونشهر همزم
اصفهان، سامانه پرداخت صدقات از طریق 
فریدونشهر  امداد  کمیته  در   QR کد 

ــد. ــی ش رونمای
با این سامانه امکان پرداخت صدقات 
عمومی و خصوصی به صورت الکترونیکی 
تلفن  بارکدخوان  اپلیکیشن  طریق  از  و 
و  شد  خواهد  میسر  هوشمند  همراه 
ــه  ــه مراجع ــاز ب ــس نی ــن پ ــب از ای ــن ترتی بدی
ــرای جمع  ــه امداد ب ــد کمیت حضوری کارمن
آوری صدقات مرتفع خواهد شد و خیرّین 

 QR بار اسکن کد  با یک  می‌توانند 
نصب  بر روی صندوق صدقاتشان  که 
صورت  به  را  خود  صدقات  می‌شود، 

آنلاین پرداخت کنند.
در این مراسم همچنین از آغاز به کار 
و  اطلاعات  ثبت  الکترونیکی  سامانه 
درخواست حمایت مددجویان خبر داده 
شد که طی آن از این پس متقاضیان 

استفاده از خدمات کمیته امداد به صورت 
ــد  ــه می‌توانن ــه مراجع ــاز ب ــدون نی ــن و ب آنلای
ــد. ــری کنن ــت و پیگی ــود را ثب ــت خ درخواس

رئیس کمیته امداد امام خمینی -رحمة الله 
علیه- فریدونشهر در این مراسم با بیان این 
که در این شهرستان 5300 صندوق صدقات 
وجود دارد، جمع آوری این صدقات در 
برهه‌های زمانی یک یا دو ماهه را مستلزم 

صرف زمان، انرژی و هزینه بالایی دانست 
که با الکترونیکی شدن پرداخت صدقات 
و سایر وجوهات کمیته امداد نظیر زکات و 
فطریه، این مشکلات برطرف خواهند شد.

عبدالرضا اسپنانی اظهار کرد: امروزه پول 
ــت  ــه دس ــت ب ــردم دس ــن م ــر بی ــی کمت فیزیک
می‌شود و اکثر امور از طریق کیف‌های 
الکترونیکی و پرداخت و جا به جایی وجه 

ــه  از طریق الکترونیکی انجام می‌شود که ب
همین سبب و به منظور جذب کمک‌های 
مردمی بیشتر، کمیته امداد گام جدی خود 
را به سمت الکترونیکی کردن پرداخت 

ــات برداشت. صدق
 QR Code طرح پرداخت صدقات توسط
از چندی پیش در کشور آغاز شده و استان 

به استان در حال اجرایی شدن است.



The Iranian Army chief said 
on Monday that Israel’s 
“empty threats” against Iran 
originate from its “fear”.
Abdolrahim Mousavi made 
the remarks during an open-
ing ceremony of an exhibi-
tion on the capabilities and 
achievements of the Navy.
Mousavi warned that any Is-
raeli move to operationalize 
its threats would be met with 
a “proportionate response”.
“The Zionists’ driveling hails 
from fear and horror, as lead-
ers of this ominous regime 

know that if they wished to 
get such drivel a bit closer to 
action, they would receive a 
proportionate response that 
would put a sooner end to 
their existence,” Press TV 
quoted Major General Ab-
dolrahim Mousavi as saying.
Israel has intensified its at-
tempts to derail the Vienna 
talks on possible lifting of 
U.S. sanctions against Iran 
by continually bringing up 
Iran’s missile and drone ca-
pabilities, claiming that Iran 
acts maliciously in the re-

gion, and last but not least, 
by resorting to the old alle-
gation that Iran is trying to 
build nuclear weapons.
The Tel Aviv regime has 
also threatened to wage war 
against Iran while champi-
oning the so-called option 
of using force against Iran 
as “diplomacy by other 
means.”
Meanwhile, Iran’s lead ne-
gotiator at the Vienna talks 
on Sunday censured Israel 
for trying to sabotage the 
“atmosphere outside the ne-

gotiations hall in an attempt 
to influence the outcome,” 
Lebanon’s al-Mayadeen tele-
vision network reported.
Israel was the chief oppo-
nent of the 2015 nuclear 
deal, officially called the 
Joint Comprehensive Plan 
of Action (JCPOA).
Late last month, Iran’s secu-
rity chief brushed aside re-
ports about Israel’s budget 
for a potential attack on Ira-
nian nuclear facilities, saying 
the regime must consider 
the colossal cost of repair 
after Tehran’s “shocking” 
response.
Calls from Israel for the res-
toration of the Iran nuclear 
deal have ramped up in re-
cent weeks as talks in Vien-
na have resumed 
“Netanyahu’s efforts to per-
suade the Trump adminis-
tration to quit the nuclear 
agreement have turned out 
to be the worst strategic 
mistake in Israel’s history,” 
Isaac Ben Israel, chairman 
of Israel’s space agency, 
said in an interview pub-
lished at Bloomberg.
“We need to end the neg-
ativity and encourage the 
U.S. to conclude a deal that 
focuses on the main thing,” 
Ben Israel said, according to 
Responsible Statecraft.
‘Hegemons left in ambiguity’
Elsewhere in his remarks, 

General Mousavi attributed 
the progressive develop-
ment of the Navy to “the 
spirit of moving forward and 
dissatisfaction with the cur-
rent situation in the Navy.”
The Navy chief said that the 
progress made by all the Ira-
nian armed forces, including 
the naval troops, has left 
“the army of the Global Arro-
gance (hegemonic powers) 
face ambiguity,” quoting one 
of their leaders as saying re-
cently that “our actions have 
no benefit and we can’t stop 
the progress of Iran.”
He further said the anti-Iran 
sanctions “have lost their 
efficiency a long time ago,” 
stating that the progress 
achieved by the armed forc-
es is attributed to “domestic 
capabilities.”
Iranian military experts and 
technicians have in recent 
years made great progress 
in indigenously developing 
and manufacturing a broad 
range of defense equipment, 
making the armed forces 
self-sufficient in this regard.
Iranian officials have repeat-
edly underscored that the Is-
lamic Republic will not hes-
itate to build up its defense 
capabilities, emphasizing 
that such abilities are en-
tirely meant for the purpose 
of defense and will be never 
subject to negotiations.

Army chief says Zionist regime’s ‘empty threats’ 
against Iran are out of fear

ICRC supports vac-
cination of Afghan 
refugees in Iran
The International Committee of 
the Red Cross (ICRC) has pro-
vided 250,000 doses of COV-
ID-19 vaccine for Afghan mi-
grants in the eastern provinces 
of the country.
Up to 125,000 Afghan migrants 
and host community members 
in Iran will receive two doses 
for a total of 250,000 doses of 
COVID-19 vaccine in eastern 
provinces of the country as part 
of the partnership of the ICRC 
and the Iranian Red Crescent 
Society (IRCS).
Iran has been one of the coun-
tries most affected by the COV-
ID-19 pandemic with more than 
6 million reported cases of in-
fection and 129,000 deaths till 
November 2021. The country 
hosts about 3.6 million dis-
placed Afghan migrants.
In the last months, Iran has 
managed to step up its vacci-
nation campaign with around 
53 percent of the eligible pop-
ulation now fully vaccinated. In 
order to maximize the safety 
of the whole community, it is 
crucial that migrants present 
in Iran – regardless of their 
legal immigration status – are 
also included in the national 
COVID-19 vaccination plan. Jo-
hannes Bruwer, the head of the 
ICRC delegation in Iran, said, 
“Equitable access to the vaccine 
is vital in the efforts to resolve 
the COVID-19 pandemic. The 
involvement of the IRCS in this 
process is particularly perti-
nent, as a successful campaign 
requires community-level deliv-
ery and social mobilization to 
ensure community buy-in and 
acceptance.
The Iranian health authorities 
and the IRCS are making mas-
sive strides on the national 
vaccination plan, and we are 
happy to be able to support this 
effort.”
Mansoureh Bagheri, the un-
der-secretary-general for inter-
national affairs and international 
humanitarian law, pointed out 
that “This is a very welcome 
donation from our long-stand-
ing partner the ICRC on such an 
important humanitarian issue.
The purchased vaccines as the 
result of this donation will be 
used to vaccinate 125,000 in-
dividuals, both migrants and 
members of host communities, 
in the four eastern provinces of 
Khorasan Razavi, South Kho-
rasan, Sistan-Baluchestan, and 
Kerman.”
The IRCS is a member of the 
National COVID-19 Task Force 
in Iran and has been active-
ly supporting the Ministry of 
Health endeavors in countering 
the pandemic in the country 
through various activities in-
cluding prevention, screening, 
treatment, and vaccination.
The ICRC works with organi-
zations and authorities across 
Iran to provide humanitarian as-
sistance and support for those 
in need, including migrants.
In December 2020, Daniel 
Munoz-Rojas, the deputy rep-
resentative of the International 
Committee of the Red Cross 
(ICRC) in Tehran, said he was 
impressed by the domestic 
manufacturing of oxygen con-
centrators for COVID-19 pa-
tients in Iran.
Also in May 2020, Barbara Riz-
zoli, head of the ICRC delegation 
in Tehran, said the actions taken 
by the Iranian Red Crescent 
Society to battle the COVID-19 
outbreak were very significant 
in various fields, including pre-
vention and treatment.
Moreover, in June, the Iranian 
Red Crescent Society asked the 
International Committee of the 
Red Cross to provide 2 million 
doses of coronavirus vaccine to 
be used for Afghan refugees.

Algal bloom a 
colorful threat to 
aquatic ecosystem
“Algal blooms” have negative 
effects on aquatic environ-
ments and bring losses to the 
fisheries sector, which is main-
ly caused by various factors 
such as climate change, rising 
temperatures, the entry of in-
dustrial, domestic, agricultural, 
and human effluents. An algal 
bloom or algae bloom is a rapid 
increase or accumulation in the 
population of algae in freshwa-
ter or marine water systems. It 
is often recognized by the dis-
coloration in the water from the 
algae’s pigments.
The term algae encompass 
many types of aquatic pho-
tosynthetic organisms, both 
macroscopic multicellular 
organisms like seaweed and 
microscopic unicellular organ-
isms like cyanobacteria. Algal 
bloom commonly refers to the 
rapid growth of microscopic 
unicellular algae, not macro-
scopic algae. An example of a 
macroscopic algal bloom is a 
kelp forest. Algal blooms are 
the result of a nutrient, like 
nitrogen or phosphorus from 
fertilizer runoff, entering the 
aquatic system and causing 
excessive growth of algae. An 
algal bloom affects the whole 
ecosystem. Consequences 
range from the benign feeding 
of higher trophic levels to more 
harmful effects like blocking 
sunlight from reaching other 
organisms, causing a depletion 
of oxygen levels in the water, 
and, depending on the organ-
ism, secreting toxins into the 
water. The process of the over-
supply of nutrients leading to 
algae growth and oxygen de-
pletion is called eutrophication. 
Blooms that can injure animals 
or the ecology are called “harm-
ful algal blooms” (HAB) and 
can lead to fish die-offs, cities 
cutting off water to residents, or 
states having to close fisheries.
Various factors such as in-
creasing greenhouse gases, 
hydrological factors, and mas-
sive changes in global climate, 
movement, and transfer of 
non-native species are involved 
in the occurrence of algal 
blooms, the most important of 
which are rising temperatures 
in line with climate change and 
an increase in nutrients, espe-
cially phosphorus and nitrate, 
that enters the seas and then 
the oceans by discharging in-
dustrial, domestic, and agricul-
tural effluents containing chem-
ical fertilizers.
When algal blooms increase 
and spread over a large area 
of water, they eventually cause 
sedimentation and destruction 
in the gills of the fish, which 
eventually leads to the death 
of the fish and other aquatic 
organisms. In recent years, the 
increase in the algal bloom in 
the Caspian Sea, the Persian 
Gulf, and Oman Sea has caused 
great damage to fishermen and 
locals, in addition to the animal 
species and aquatic animals.
Recently, Behrouz Abtahi, di-
rector of the National Institute 
of Oceanography and Atmos-
pheric Sciences, said that algal 
blooms have negative effects 
on aquatic environments, so 
monitoring the phenomena in 
northern and southern waters 
is on the agenda.
Being of great importance, it is 
one of the few projects in which 
countries work together to ad-
dress the issue on an interna-
tional scale, he added.
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The national budget bill for 
the next [Iranian calendar] 
calendar year (to begin 
on March 20, 2022) has 
proposed 120 trillion rials 
(nearly $444 million) to im-
plement childbearing and 
family support plans in the 
country. The budget will be 
provided to four responsi-
ble bodies of the Ministry 
of Health, the Ministry of 
Education, the Ministry of 
Science, and the Presidential 
Office.
The decline in the marriage 
rate, followed by a dramatic 
decrease in childbearing, 
has sounded the alarm of the 
aging population, an issue 
that has forced government 
officials to enact legislation 
to support the population 
growth and the youth.
By a decree issued by Pres-
ident Ebrahim Raisi, the 
“Law on Family and Youth 
Support” approved by the 
Majlis (Iranian Parliament) 
was notified to the Minis-
try of Health and the Vice 
Presidency for Women and 
Family Affairs. The Guardian 
Council approved the law on 
November 17 to implement 
a population growth and 
family support plan for 7 
years to change the declin-
ing trend of childbearing.
The plan stipulates health in-
surance for infertile couples, 
providing services and facili-
ties to working women, pro-
viding health and nutrition 

support packages to moth-
ers and children, educational 
opportunities for student 
mothers, providing liveli-
hood support to families, 
and ongoing medical servic-
es to pregnant women.
President Ebrahim Raisi 
submitted the administra-
tion’s draft of the national 
budget bill for the next Ira-
nian calendar year 1401, to 
the Majlis on Sunday. The 
proposed budget amounted 
to about 36.31 quadrillion 
rials (about $123 billion).
The budget bill for the year 
1401 is printed and distrib-
uted among the members 
of the parliament after its 
presentation and they will 
have 10 days to submit their 
proposals and reviews on 
the budget to relevant spe-
cialized committees.
Specialized committees will 
also have 15 days to submit 
their reviews to the parlia-
ment ad hoc budget review 
committee.
Demographic issue
Today, the country’s fertility 
rate has reached about 1.6 
children per woman, how-
ever, it was 6.5 children per 
woman, in 1986. The lowest 
fertility rate in the whole re-
gion of West Asia, North Af-
rica, and the MENA region is 
recorded for Iran.
While 1,594,000 births were 
registered in the [Iranian 
calendar] year 1394 (March 
2015-March 2016), the 

downward trend continued 
annually to the point that the 
number of births reached 
about one million in the 
[Iranian calendar] year 1399 
(March 2020-March 2021).
In other words, we lost more 
than 550,000 births in five 
years.
The fertility rate declined to 
1.71 children in the past [Ira-
nian calendar] year (March 
2020-March 2021), reach-
ing below the replacement 
level, according to the report 
released by the Statistical 
Center of Iran.
Replacement level is the 
amount of fertility needed 
to keep the population the 
same from generation to 
generation. It refers to the 
total fertility rate that will 
result in a stable population 
without it increasing or de-
creasing.
Nicholas Eberstadt, the Hen-
ry Wendt Chair in Political 
Economy at the American 
Enterprise Institute (AEI) 
wrote in an article in July 
2020 that the fertility rate in 
Iran has dropped by 70 per-
cent over the past 30 years, 
which has been the highest 
decline in human history.
Seyed Hamed Barakati, dep-
uty health minister for family 
and school population, said 
in May that Iran’s population 
growth rate has decreased 
to less than one percent for 
the first time over the past 
four decades.

Budget bill allocates $444m to childbear-
ing, family support plans

The value of exports from Gilan province, in the north of 
Iran, rose 35 percent during the first eight months of the 
current Iranian calendar year (March 21-November 21), as 
compared to the same period of time in the past year, a 
provincial official announced. Farhad Dalq-Poush, the head 
of the province’s Industry, Mining, and Trade Department, 
said that 704,000 tons of products worth $412.46 million 
were exported from the province in the said time span, also 
indicating 11 percent rise in terms of weight. The official 
named Russia, Azerbaijan, Kazakhstan, Belarus, Georgia, 
and Ukraine as the main export destinations of the prod-
ucts. As announced by the head of the Islamic Republic of 
Iran Customs Administration (IRICA), the value of Iran’s 
non-oil trade rose 40 percent during the first eight months 
of the current Iranian calendar year, as compared to the 
same period of time in the past year.
 Mehdi Mir-Ashrafi has said that Iran traded over 110.3 mil-
lion tons of non-oil products worth $63.1 billion with other 
countries in the mentioned period. According to the IRICA 
head, the weight of trade in the mentioned period also grew 
by 43.5 percent in comparison to the figure for the previous 
fiscal year.
The official put the eight-month non-oil exports at 83.7 mil-
lion tons valued at $31.1 billion, with a 42-percent rise in 
value and 10.5-percent growth in weight.
Mir-Ashrafi noted that petrochemical products accounted 
for 43 percent of the total value of the exports in the said 
time span, with 39.8 million tons worth $13.3 billion of the 
said products being exported to foreign markets.
He said major export destinations of the Iranian non-oil 
goods were China, Iraq, Turkey, the United Arab Emirates 
(UAE), and Afghanistan.The official further announced that 
the Islamic Republic imported 26.5 million tons of non-oil 
commodities worth $32 billion in the first eight months of 
the present year, with a 38-percent growth in value and a 
21-percent rise in weight year on year. The United Arab 
Emirates was the top exporter to Iran in the said period, 
followed by China, Turkey, Germany, and Switzerland, he 
stated.
According to the IRICA head, out of the total non-oil goods 
imported into the country in the first eight months of this 
year, 20.3 million tons worth $12.4 billion were basic 
goods, which accounted for 38 percent of the total value 
of the imports.

Export from Gilan province 
rises 35% in 8 months yr/yr



President Ebrahim Raisi submitted the 
administration’s draft of the national 
budget bill for the next Iranian calendar 
year 1401, which starts on March 21, 
2022, to the Majlis on Sunday.
The proposed budget amounted to about 
36.31 quadrillion rials (about $132.518 
billion at the exchange rate of 274,000 
rials).
While rising tax revenues is being con-
sidered as one of the strategies of the 
government to compensate for the re-
duction in the oil income and combat the 
sanctions, the next year’s budget bill has 
envisaged 5.27 quadrillion rials (about 
$19.233 billion) tax income, which is 
62 percent higher than the figure for the 
current year.
Meanwhile, new tax bases have been 
considered in the budget bill, among 
them it could be referred to taxes on 
houses and cars.
According to the 1401 budget bill, the 
first real estate deal for newly construct-
ed buildings that are not more than three 
years old will be subject to a 2.5-percent 
tax.

The deal on newly built homes will also 
be subject to a 2.5-percent tax.
All real and legal owners of villas and 
expensive residential units whose prop-
erty is worth 100 billion rials (about 
$365,000) and above are obliged to pay 
the relevant annual tax before the end of 
the next year’s eleventh month of Bah-
man (February 19, 2023).
The bill states that the villas and residen-
tial units under construction will not be 
taxed.
Meanwhile, the Ministry of Transport 
and Urban Development is obliged to 
provide the Iranian National Tax Admin-
istration (INTA) with the possibility of 
online access to the property ownership 
information required by the INTA.  And 
INTA is obliged to determine the eligible 
assets and their value by the end of the 
third month of Khordad (June 21, 2022) 
at the latest and to inform the persons in 
an appropriate manner.
Also, according to the budget bill for 
1401, the total value of all types of pas-
senger cars and two-cab vans with per-
sonal numbers, for individuals (them-

selves and children under 18 years of 
age and dependents) and legal entities, 
of more than 10 billion rials (about 
$36,500) is subject to tax.
The source of calculating car taxes is the 
daily price of all types of cars according 
to the date of manufacture or import, 
which is determined and announced by 
the INTA by the end of year 1400 (March 
20, 2022).
And INTA is obliged to determine the el-
igible assets and their value by the end 
of the third month of Khordad (June 21, 
2022) at the latest and to inform the per-
sons in an appropriate manner.
The above-mentioned are two cases 
regarding the new tax bases in the next 
year’s budget law.
As repeatedly emphasized, Iranian gov-
ernment is seriously pursuing the strat-
egy of reducing reliance on oil incomes, 
while relying more on other sources of 
revenues such as non-oil export and tax; 
and in this regard setting new tax bases 
and collecting taxes more systematically, 
while seriously preventing tax evasion 
are on agenda.

A positive attitude is important for 
ensuring that you have a fulfilling and 
enjoyable life. 
Understanding the Importance of a 
Positive Attitude 
Understand that a positive attitude will 
reduce negative emotions. Having a 
positive attitude will help you experi-
ence plenty of positive emotions. 
Recognize the link between positive 
emotions and physical health. Re-
search suggests that stress and other 
negative emotions can contribute to 
health issues such as coronary heart 
disease.[1] [2] Replacing negative 
emotions with positive ones can im-
prove your overall well-being. 
Link positivity, creativity and attention. 
In addition to physical benefits, a posi-
tive attitude produces a “broad, flexible 
cognitive organization and ability to 
integrate diverse material.” [4] These 
effects are linked to increases in neu-
ral dopamine levels,[5] which improve 
your attention, creativity, and ability to 
learn. Positive emotions also improve 
a person’s ability to cope with difficult 

situations.[6] [7] [8] 
Recover from negative life events more 
quickly. Building and maintaining a 
positive attitude can help you be more 
resilient to negative life events such as 
trauma and loss. 
Method 2 
Taking Time for Self-Reflection   
Recognize that change takes time. 
Think of building a positive attitude in 
the same way that you think of building 
strength or developing fitness. It’s an 
endeavor that takes consistent effort. 
Identify and nurture your strongest 
qualities. Focus on your strengths to 
help create more positive emotional 
experiences. In turn, this will make 
handling adversity easier. 
Make a list of things you enjoy doing or 
things you’re good at. Try to do some 
of these things regularly. This will build 
up your reserve of positive experienc-
es.
Write in a journal. Studies show that 
self-reflection can be an effective learn-
ing and teaching tool in school and 
work settings.[11] Self-reflection can 

be used to help develop a positive at-
titude as well. Writing down your feel-
ings and thoughts can help you recog-
nize your behaviors and responses. 
At first, it might seem strange or awk-
ward to write self-reflections. But with 
time and practice, you’ll recognize 
some behavior and emotional patterns 
in your writing. This will help you target 
areas that may be blocking you from 
your goals.
Write about positive things in your day. 
Review the day and find positive things 
about it. These can include things that 
made you happy, proud, awestruck, 
grateful, calm, content, pleased, or any 
other positive emotion. 
Write about moments when you had 
negative emotions. Identify moments 
in your day when you experienced neg-
ative emotions. These might include 
guilt, shame, embarrassment, frustra-
tion, disappointment, fear, or disgust. 
Do any of these thoughts seem ex-
treme? Perhaps you are mortified for 
spilling coffee on your boss. Do you 
think that you’ll be fired because of 

the incident and you’ll never be able to 
find a job again? Extreme reactions to 
everyday occurrences can block more 
positive, productive thinking. 
Reframe negative moments as positive 
ones. Look over your list of negative 
moments. Spend time reframing these 
moments in a way where you can get 
positive (or at least neutral) emotions 
out of these experiences. 
For example, if you experienced road 
rage on your drive home, reframe the 
other driver’s intentions as making an 
honest mistake. If you felt embarrassed 
about something that happened during 
the day, think about how it was actu-
ally a silly or laughable situation. Even 
if your boss was upset about having 
coffee spilled on him, mistakes happen 
from time to time. With any luck, may-
be your boss will see the humor in it 
also.
Draw on your “happiness reserves.” 
Enhanced coping skills lead to in-
creased positive emotions over time.
[12] The benefits you receive from 
experiencing positive emotions are 

durable. They last far longer than the 
amount of time you experience happi-
ness. You can draw on these “happi-
ness reserves” at later moments and 
different emotional states. 
Remember that everyone experiences 
life issues. It’s important to remember 
that everyone goes through both lit-
tle and huge life issues, so you’re not 
alone. Reframing your extreme reac-
tions does take practice, as well as time 
to adjust and accept. But with practice, 
it is possible that you can let go of lit-
tle things. You’ll be able to look at the 
larger issues with a level head and see 
them as opportunities to learn. 
Tame your inner critic. Your “inner crit-
ic” can hurt your progress in building a 
positive attitude.[13] 
For example, perhaps your inner critic 
called you a dummy for spilling coffee 
on your boss. Your inner critic puts you 
down all the time and is nasty to you. 
Reflect on the times your inner critic 
says things like this. You will gain more 
insight into the times and situations 
when your inner critic comes out.

Govt. to build nucle-
ar power plants for 
generating 10 GW of 
electricity
Based on the national budget bill 
for the next Iranian calendar year 
(begins on March 21, 2022), the 
government is allowed to con-
struct nuclear power plants for 
the generation of 10,000 meg-
awatts (10 GW) of electricity in 
collaboration with foreign or local 
investors and under the supervi-
sion of the Atomic Energy Organ-
ization of Iran (AEOI).
According to the AEOI Head Mo-
hammad Eslami, the construction 
of the mentioned power plants 
requires $40 billion of investment 
and is expected to begin in the 
next Iranian calendar year, Mehr 
News Agency reported.
As reported, the financing of the 
mentioned power plant projects 
is going to be done using foreign 
investment, domestic financing, 
public resources, and the acquisi-
tion of capital assets.
The executive financing plan will 
be prepared and announced by 
the Atomic Energy Organization 
of Iran in collaboration with the 
Planning and Budget Organiza-
tion (PBO) and the Ministry of 
Finance and Economic Affairs.
In the past decade, constant tem-
perature rising and the significant 
decrease of rainfalls across Iran 
have put the country in a hard 
situation regarding electricity 
supply during peak consumption 
periods.
Over the past two years, however, 
new deteriorating factors includ-
ing the pandemic and a new wave 
of illegal cryptocurrency mining 
across the country have also 
worsened the situation.
To compensate for the power 
shortage, the Energy Ministry has 
been taking various steps includ-
ing the construction of new pow-
er plants, adding new units to the 
existing power plants, and pro-
moting management programs.
According to Energy Minister 
Ali-Akbar Mehrabian, the minis-
try is following a comprehensive 
program for adding 30,000 meg-
awatts to the country’s power 
generation capacity by the end of 
the current government incum-
bency (August 2025).
Back in November, Mehrabian 
said his ministry was planning to 
construct and put into operation 
21 new power plant units by the 
next summer’s peak consump-
tion period (Iranian calendar’s 
summer begins on June 22).
Speaking in a meeting with the 
members of the Parliament En-
ergy Committee on November 
3, the minister said: “According 
to the plan submitted to the par-
liament, the Ministry of Energy 
will increase the capacity of the 
country’s power plants by 30,000 
megawatts.”
“Currently, for the next year’s 
summer peak [consumption peri-
od], we are taking the necessary 
measures to bring 21 new [power 
plant] units on stream; Of course, 
the exact schedule for the opera-
tion of these units is prepared and 
will be provided in the form of 
weekly reports,” he added.
He further noted that the con-
struction of 10,000 MW capacity 
of power plants has also been 
started by various industrial sec-
tors, saying: “four major indus-
tries have started their work in the 
field of power plant construction. 
Based on the contract concluded 
with these industries, the said in-
dustries will not be provided with 
electricity from the national grid 
if they cannot deliver the power 
plants based on the specified 
schedule.”

How to Build a Positive Attitude

Iran lose to Cameroon
in IHF President’s Cup

 Iran were defeated against Came-
roon in Group I of the International 
Handball Federation (IHF) Presi-
dent’s Cup Monday night.
The Iranian women’s handball team 
lost to the African team 32-17.
While ‘The Lionesses’ will play their 
last match at the World Champion-

ship on Wednesday, the competition 
is over for Iran.
The Asian side have lost all their 
six matches and finished bottom 
of Group I. However, they are now 
certain to be ranked 31st, as PR of 
China have withdrawn from Spain 
2021.
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 Iran’s average heavy crude oil price 
has increased $29.34 in 2021 to reg-
ister a 42.1-percent rise compared 
to the previous year, according to 
OPEC’s last monthly report for the 
year published on Monday.
Following the ease of pandemic im-
pacts in various countries and the in-
crease in oil demand in the markets 
during 2021, the average Iranian 
heavy crude oil price increased to 
$69.32 per barrel in 2021, compared 
to $39.98 in 2020, the report said.
According to the data provided, the 
country’s heavy crude price was 
$80.5 in November, down $2.07 
from $82.14 in October.
The report put Iranian crude output 
for November at 2.474 million bar-
rels per day (bpd) indicating a 9,000-
bpd decrease compared to the figure 
for the previous month.
Based on OPEC data, the country’s 
average crude output in the third 
quarter of 2021 stood at 2.482 mil-
lion bpd indicating a nearly 42,000-
bpd rise compared to the average 
figure for the year’s second quarter.
Iranian heavy crude oil price had 
followed an upward trend since the 
beginning of the current year up to 
May, then following the increase in 
the OPEC members’ production oil 
prices fell during June-August. To-
wards the end of the year, the prices 
once again got back on the upward 
track. In addition to the devastating 

impacts of the coronavirus pandem-
ic on the global oil industry which 
resulted in the drastic fall in oil pric-
es in 2020, the Iranian oil industry 
was also under pressure from the 
U.S. efforts to isolate the country by 
re-imposing sanctions.
The country, however, ramped up its 
oil production following the develop-
ments in the White House and also 
the recovery of the global markets 
from the negative impacts of the 
coronavirus pandemic.
Earlier in February, Fitch Solutions 
Incorporation, a subsidiary of Fitch 
Ratings, which is one of the U.S.’s 
three biggest credit rating agencies, 
forecasted a 6.8-percent growth for 
Iranian oil exports in 2021 if the U.S 
comes back to the 2015 nuclear 
deal.
In one of its latest reports dubbed 
“Iran Oil and Gas Report”, Fitch also 
saw the Islamic Republic’s crude oil 
exports double in 2022 compared to 
2020.
“The prospects for the Iranian oil 
sector have brightened significantly 
following Joe Biden’s victory in the 
U.S. presidential election on Novem-
ber 3. President Biden has indicated 
that he will seek to re-enter the U.S. 
into the Iranian nuclear deal, paving 
the way for a roll-back of secondary 
sanctions and recovery of around 
2.0 million bpd in oil production,” 
the report said.

Iranian heavy crude oil price rises 
over 42% in 2021: OPEC
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قابلیت‌های گردشگری 
در شهرستان اصفهان 
بسیار بالا است و لزوماً 

در بخش کشاورزی 
نیست، از جمله 

به‌صورت ویژه باید رونق 
فرش دستباف را در 

استان و کشور دنبال 
کنیم، البته مسائل و 
مشکلاتی نیز وجود 
دارد که بخشی از آن 
در سطح کشور باید 

پیگیری شود.
 

امیر رضا نقش، در نخستین اجلاس 
روسای شوراهای اسامی شهر و 
روستاهای شهرستان اصفهان که با 
موضوع اشتغال، گردشگری و صنعت 
کشاورزی، برگزار شد، اظهار کرد: امروز 
آسیب‌ها مشخص است و نقاط ضعف 
زیادی هم وجود دارد، اما با یک بررسی 
و تحلیل دقیق و امیدوارانه باید به سمت 
راهکارها و تقویت نقاط قوت حرکت 
کنیم، هرچند منکر مشکلات، مسائل 
و آسیب‌ها نیستیم، اما آنچه وضعیت را 
بدتر و ما را دشمن شاد می‌کند، ناامیدی 
است.وی با اشاره به اینکه امروز صنایع 
و اصناف با مشکلات زیادی مواجه 
هستند، گفت: قانون دست ما را باز 
گذاشته و ظرفیت‌های خوبی وجود 
دارد که نباید از آن مغفول ماند.معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان به رویکردها و برنامه‌های 
مدیریت استان در توسعه اقتصادی 
شهرها و روستاها، اشاره و تأکید کرد: 
نقش شورا در توسعه پایدار روستایی 
اهمیت زیادی دارد و شامل مواردی 
همچون بررسی نیازهای روستا و ارائه 
طرح و پیشنهاد، جلب مشارکت و 
همکاری عمومی، نظارت و پیگیری 
برای اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری، 
همکاری با مسئولان برای اجرای 
طرح‌ها و استفاده از ظرفیت‌های 

موجود است.
وی با تأکید بر اینکه باید به سمت 
کسب و کارهای مبتنی بر دانش و غیر 
کشاورزی برویم، گفت: حرکت‌های 

خوبی در روستاها انجام شده که باید 
توسعه دهیم. اکنون ۳.۶۳ درصد یعنی 
حدود ۸۰ هزار نفر جمعیت روستایی 
در شهرستان اصفهان داریم، درحالی 
که نرخ ۱۳.۴ بیکاری در روستاهای این 

شهرستان، نرخ زیادی است.
نقش، چشم‌انداز تعریف شده برای 
توسعه روستاها را روستایی با رشد پایدار 
اقتصادی، تنوع اشتغال و صنایع تبدیلی 
عنوان کرد و افزود: در این چشم‌انداز، 
اهدافی همچون کاهش بیکاری، 
جلوگیری از مهاجرت و رونق اقتصادی 

برای روستاها ترسیم شده است.
وی با بیان اینکه احداث شهرک‌های 
گلخانه‌ای در منطقه می‌تواند در اشتغال 
منطقه مؤثر باشد، گفت: نگاه ما احداث 
شهرک است تا تعاونی‌ها نیز بتوانند در 

این زمینه فعالیت کنند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان به موضوع مغفول 
منطقه ویژه اقتصادی در شرق استان 
اشاره کرد و ادامه داد: توسعه گردشگری 
در روستاها باید به‌صورت ویژه دنبال 
شود و طرح‌های گردشگری و بوم‌گردی 
را تسهیل کنیم، اما باید توجه داشت 

که استانداری دستگاه مجری نیست و 
به‌عنوان دستگاه تسهیلگر می‌تواند در 

این زمینه فعالیت کند.
وی با اعلام اینکه قابلیت‌ها و تنگناهای 
منطقه در چند بخش تقسیم شده است، 
بیان کرد: قابلیت‌های گردشگری در 
شهرستان اصفهان بسیار بالا است و 
لزوماً در بخش کشاورزی نیست، از جمله 
به‌صورت ویژه باید رونق فرش دستباف 
را در استان و کشور دنبال کنیم، البته 
مسائل و مشکلاتی نیز وجود دارد که 
بخشی از آن در سطح کشور باید پیگیری 
شود.نقش، اصلی‌ترین تنگنا در بخش 
کشاورزی را کمبود آب و خشکسالی 
دانست و افزود: کمبود سرمایه و آموزش، 
بهره‌وری پایین در بخش کشاورزی 
و تکمیل نبودن زنجیره از دیگر 
تنگناهای این بخش است.وی اضافه 
کرد: در بخش صنعت نیز تنگناهایی در 
شهرستان وجود دارد که مهم‌ترین آن 
عدم استقرار صنایع آلاینده در شعاع 
۵۰ کیلومتری است.معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری اصفهان با 
اشاره به اینکه چهار مجوز منطقه ویژه 
اقتصادی در استان داریم، تأکید کرد: 

از چهار مجوز باید مجوز منطقه ویژه 
اقتصادی شرق در اولویت قرار گیرد 
که جزو پیگیری‌های سفر هیئت دولت 
به استان نیز خواهد بود.وی همچنین 
خاطرنشان کرد: تنگناهایی نیز در 
بخش خدماتی داریم که احصا شده، 
اما پتانسیل‌های سرمایه‌گذاری داریم 
که باید بر محورهای علم و فناوری و 
ارتقا فرهنگ و هنر تأکید داشته 
باشیم. اکنون اولویت‌ها و ظرفیت‌های 
سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی، 
صنعت و خدمات شهرستان اصفهان 
پیش‌بینی و تدوین شده که می‌تواند در 
توسعه پایدار شهرستان اصفهان مؤثر 
باشد.به گزارش ایسنا، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری اصفهان با بیان 
اینکه در بخش انرژی مشکل زیادی در 
استان داریم، گفت: در حال حاضر ۲۰ 
درصد کمبود منابع گاز در استان داریم 
و مصرف صنایع را محدود کرده‌ایم، 
درحالی که اجازه استفاده از مازوت را 
هم نداریم، ضمن اینکه کمبود برق هم 
داریم و باید سرمایه‌گذاری برای استفاده 
از انرژی‌های تجدیدپذیر به طور جدی 

مورد توجه قرار گیرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با اشاره 
به مغفول ماندن احداث منطقه ویژه اقتصادی در شرق، گفت: 
چهار مجوز منطقه ویژه اقتصادی در استان داریم که مجوز 

منطقه شرق باید در اولویت قرار گیرد.
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عضو هیئت علمی دانشگاه پیام‌نور با بیان اینکه مردم اولین مسئله برای 
توسعه گردشگری هستند، گفت: اگر مردم محلی و ساکنان شهر و روستا 
متوجه شوند گردشگری چه منافعی برای آنها دارد و چطور می‌توان مفهموم 
پایداری را محقق کرد، در این صورت می‌توان نسخه مناسب برای آن‌ها 
پیچید. محمد زاهدی، در نخستین اجلاس رؤسای شوراهای اسلامی شهر 
و روستاهای شهرستان اصفهان که با موضوع اشتغال، گردشگری و صنعت 
کشاورزی برگزار شد، اظهار کرد: گاهی هزینه و وقت و انرژی زیادی برای 

حل مسئله‌ای صرف می‌کنیم، اما مسئله حل نمی‌شود، چون غبار را از 
روی مسئله پاک نکرده‌ایم. وی افزود: امروز با مشکلات زیادی در شهرها 
و روستاها همچون بیکاری، از دست رفتن فرصت‌های تولید، تهدید هویت 
محلی، فقر و مهاجرت مواجه هستیم. این عضو هیئت علمی دانشگاه پیام‌نور 
اصفهان، با اشاره به اینکه اعضای شوراهای شهر و روستا نگران چشم‌انداز 
پیش‌روی جامعه محلی هستند، گفت: نسخه‌های بسیاری برای مشکلات 
پیچیده شده است و راه حل‌هایی مثل شیوه‌های مدرن کشاورزی و وارد 

کردن فعالیت‌های صنعتی به روستا وجود دارد، اما راه‌حل دیگری به‌عنوان 
کسب و کار گردشگری نیز وجود دارد، البته از گردشگری نمی‌توان انتظار 
آرمانی داشت. زاهدی با بیان اینکه فقط تصمیم‌گیرندگان اشتباه نمی‌کنند 
و گاهی مشاوران و تصمیم‌سازان نیز آدرس اشتباه می‌دهند، تصریح کرد: هر 
منطقه باید مسئله خود را جداگانه بررسی کند و نسخه آماده‌ای وجود ندارد. 
شناخت مسئله اهمیت زیادی دارد، اما اینکه ساکن منطقه‌ای باشیم کافی 

نیست و باید به مسئله از زوایای دیگر نگاه کرد و داشته‌های واقعی را دید.

ضو هیئت علمی دانشگاه پیام‌نور 

تأکید کرد:

نسخه واحدی 
برای گردشگری در 

روستاها وجود ندارد
شهردار اصفهان با اشاره 
به تمایلی که در مردم 
شهر برای گریز از شهرها 
به روستاها ایجاد شده، 
گفت: مهاجرت معکوس و 
برگشتن به روستا فرصتی 
برای روستاها است.علی 
قاسم‌زاده در نخستین 
اجلاس رؤسای شوراهای 
اسلامی شهر و روستاهای 
شهرستان اصفهان که با 
موضوع اشتغال، گردشگری 
و صنعت کشاورزی برگزار 
شد، اظهار کرد: مردم 
کلانشهرها در آستانه 
دلزدگی از شهرنشینی 
هستند و به عبارت دیگر 
این اتفاق عملًا افتاده است.

وی با اشاره به تمایلی که 
در مردم شهر برای گریز از 
شهرها ایجاد شده است، 
گفت: تمایل برای مهاجرت 
معکوس و برگشتن به 
مناطق بکر در مردم ساکن 
شهرها و به ویژه کلانشهرها 
ایجاد شده و این موضوع 
فرصتی برای روستاها است 
که از این میل به برگشت 
مردم به روستاها استفاده 
کنند، اما این تحولات 
خسارت‌هایی نیز به دنبال 

دارد.

   نباید روستاها 
شخصیت خود را گُم 

نکنند 
شهردار اصفهان با بیان 
اینکه باید هستی، چیستی 
و  کیستی هر پدیده را 
مدنظر قرار داد، تصریح 
کرد: آنچه در این تحول و 
رویکرد اجتماعی، اهمیت 
دارد این است که روستاها 
شخصیت خود را گُم نکنند. 
قرار نیست روستاها شبیه 
شهرها شوند و پاسداری از 
هویت و شخصیت روستاها 

باید در اولویت قرار گیرد.
به گفته وی، هر روستایی 
برای خودش داستانی دارد 
که کشف و معرفی آن روایت 
برای اهالی روستا مهم است. 
باید به دنبال پیدا کردن 
روایت و قصه خودمان 
باشیم، چراکه هرکسی 
بخواهد شبیه دیگری 
شود مسخره خاص و عام 
خواهد شد و اعتبار هرکسی 
به شخصیت ذاتی و هویت 

خودش است.
قاسم‌زاده با بیان اینکه 
روستاها باید روستا بمانند، 
تصریح کرد: البته به این 
معنا نیست که روستاها از 
خدمات محروم بمانند و 
هر خدمتی در شهر باید 
در مقیاس کوچک‌تری 
در روستاها ارائه شود، اما 
این باید با حفظ هویت و 

شخصیت روستا باشد.

  آمادگی شهرداری 
اصفهان برای کمک به 

شوراهای شهر و روستا
به گزارش ایسنا، وی از 
آمادگی شهرداری اصفهان 
برای کمک به شوراهای شهر 
و روستا در چارچوب ضوابط 
قانونی خبر داد و گفت: به 
ویژه در سازمان بهسازی 
و نوسازی شهرداری این 
آمادگی را داریم که به 
روستاها کمک کنیم، ضمن 
اینکه پیش‌بینی‌های خوبی 
برای حمل و نقل ریلی شده 
که رفت و آمد را تسهیل 
خواهد کرد، در این‌صورت 
بهرمندی روستا و  نشاط 

اجتماعی افزایش می‌کند.

خبر اول

ISFAHAN
N E W S
شهردار اصفهان:

مردم کلانشهرها از 
شهرنشینی دلزده شده‌اند

 رییس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: زمین‌های کشاورزی 
بخش مرکزی شهرستان اصفهان بدون هویت است و با یک کاغذ 
قولنامه‌ای، به قیمت کلان خرید و فروش می‌شود. مهرداد مرادمند 
در اجلاس رییسان شوراهای شهر و روستای شهرستان اصفهان 
با اشاره به طرح هادی روستاها و محدوده و اراضی کشاورزی 
شهرستان اصفهان افزود: زمین‌های هکتاری کشاورزی، هر روز 
بیش از پیش خُرد و تفکیک می‌شود و هویت روستایی به مرور در 

حال از دست رفتن است.
وی تصریح کرد: اگر قرار است تغییر کاربری در زمین‌های کشاورزی 
رُخ دهد باید با حفظ هویت و اسناد آنها و درنظرگرفتن منافع افراد 
و مالکان زمین باشد و این در حالیست که بیشتر این اراضی با یک 
سند قدیمی و با کاربری‌های مختلف، بصورت قولنامه‌ای خرید و 

فروش می‌شود.
مرادمند خاطرنشان کرد: بسیاری از کشاورزان در شرایط نبود آب 

کوشیده‌اند خود را با شرایط موجود سازگار کنند.
وی ظهار داشت: ظرفیت بخش کشاورزی و انواع آن بسیار وسیع و 
الگوی کشت و زیرساخت‌های آن بسیار مهم است و در این زمینه 
اصفهان بعنوان نخستین استان توانسته است الگوی کشت خود را 

تغییر دهد.
مرادمند گفت: برای کشت مناسب؛ فاکتورهای سال پرُآب و نیز 
بارش عادی، ۲۰ درصد کاهش بارندگی، هدایت ذخیره آب و عدم 

رهاسازی آب باید در نظر گرفته شود.
رییس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان با اشاره به اصلاح الگوی 
کشت و مناسب بودن زمین‌های کشاورزی اصفهان برای کشت 
پسته و زعفران گفت: ما درخواست داریم تا عرضه محصولات 
کشاورزی با همکای شهرداری اصفهان برای عرضه مستقیم 

محصولات به منظور حذف واسطه‌های سودجو همراه باشد.
وی تاکید کرد: تنها راه نجات بخش کشاورزی، احیای زاینده‌رود و 

برنامه سازگار کشاورزی با میزان آب رها شده است.
شهردار اصفهان نیز در این نشست با اشاره به مهاجرت معکوس 
به روستاها گفت: اکنون فرصت خوبی برای بازگشت به شهرهای 
کوچک و روستاها فراهم شده است که البته این تحولات اجتماعی 

و تغییرات شهری، خسارت هم به همراه دارد.
علی قاسم‌زاده تصریح کرد: رفع احساس محرومیت در روستاها باید 
با حفظ هویت آنها همراه باشد و در این حوزه و بر حسب مأموریت 
شهرداری، هر کمک مشاوره‌ای و بهسازی و نوسازی نیاز باشد ما 

آماده‌ایم تا این خدمات را به روستاها ارائه دهیم.
معاون پژوهش دانشگاه صنعتی اصفهان نیز در این نشست به 
تغییرات اقلیمی و توزیع آب در مناطق شهری استان اشاره کرد 
و گفت: ما باید شهر و روستای پایدار ایجاد کنیم اما اجازه نداریم 
بعنوان توسعه پایدار موجب از بین رفتن محیط زیست به هر قیمتی 

شویم.
حمیدرضا صفوی افزود: در این راستا باید نیازهای نسل‌های بعد 
را فراهم سازیم زیرا ما مثل گذشته نمی‌توانم زندگی کنیم اما 
بدون برنامه هم نمی‌توانیم به توسعه دست یابیم و باید در توسعه 

اقتصادی، حفظ محیط زیست را هم در نظر بگیریم.
وی تصریح کرد: آب، محور توسعه است اما ما اکنون در توسعه پایدار 
با نبرد آب مواجهیم و عرض جغرافیایی زیادی از کشور با کمبود 

آب روبه روست.
وی اضافه کرد: برای توسعه پایدار بایدحداقل ۶۰ درصد از منابع آبی 
آزاد باشد در حالی که ما ۸۶ درصد از منابع خود را برداشت کرده‌ایم 
و این یعنی ۱۳۰ میلیارد متر مکعب اضافه بر حفظ ظرفیت، برداشت 

صورت گرفته است.
صفوی گفت: در پاسخ به این پرسش که نقش ما در کم‌آبی بیشتر 
است یا اقلیم، آمار درازمدت می‌گوید تبخیر و تحول ما در حوزه 
آبیاری بالاتر رفته و بارندگی هم هر سال با یک شیب ملایم ۱.۱ 
درصد کم شده و دما در هر ۱۰ سال ۴.۴ درصد بالاتر رفته و ذخایر ما 

بدلیل رشد صنایع و تولیدات گرما، کاهش پیدا کرده است.
وی گفت: اقدامات غلطی در حوزه صنعت آب‌بر و کشاورزی در دهه 
۵۰ صورت گرفت که دیگر نمی‌توانیم آنها را تعطیل کنیم و این در 
حالیست که ما از تولید یک کاغذ تا شست شو و علوفه و بنزین و 

تولید خودرو و سایر موارد به آب نیاز داریم.
زاهدی عضو هیات علمی دانشگاه پیام نور اصفهان نیز با اشاره 
به ظرفیت گردشگری استان گفت: برای توسعه گردشگری باید 
ظرفیت‌های محلی شناخته و هدفگذاری های منطقی برنامه 
ریزی شود تا سرخورده نشویم. محمد زاهدی افزود: برخی توسعه 
گردشگری را جایگزین فروش نفت می‌دانند در حالی که این 2 
مساله قابل مقایسه نیستند زیرا برای توسعه گردشگری علاوه بر 
زیرساخت‌ها با دید واقع ببینانه مبتنی بر هویت فرهنگی و اجتماعی 

را در نظر گرفت تا بتوان از آن بهره برداری کرد.

 اقتصاد کلان

 رییس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان:

 زمین‌های کشاورزی بخش مرکزی 
به قیمت کلان خرید و فروش می‌شود

اقتصاد استان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان خبر داد:

احداث منطقه ویژه اقتصادی در شرق اصفهان

 آزاده سلیمان نژاد:   مدیر دفتر مهندسی شرکت مدیریت تولید برق اصفهان گفت: 
تعمیرات اساسی واحد دوم ۳۲۰ مگاواتی بخاری نیروگاه اصفهان آغاز شد.

به گزارش اخبار اصفهان سید حسن فرزام مهر با تاکید بر اینکه با پایان یافتن تعمیرات 
اساسی این واحد بخاری، ۳۲۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق شبکه سراسری افزوده 
می‌شود، اضافه کرد: با اجرای برنامه‌های تعمیراتی علاوه بر صیانت از واحدهای نیروگاه، 

افزایش بهره‌وری و تأمین انرژی الکتریکی پایدار هم رقم خواهد خورد.
وی ادامه داد: در این دوره از تعمیرات اقدامات متعددی همچون تعویض پره‌های 
متحرک ردیف آخر دو طرف توربین فشار ضعیف، تعویض هیتر شماره ۷B، تعویض 
فلاکسیبل‌های خراب مسیر بخار زیرکش هیتر شماره ۱ و ۲، تعویض کلیه لوله‌های 
کندانسور واحد پنج توربین ساید و اجرای مسیر آبگیری کندانسور از طریق فیلینگ 
پمپ انجام خواهد شد.فرزام مهر اضافه کرد: تعویض فلاکسیبل‌های لوله آب در گردش 
خنک‌کن ورودی به کندانسور، تمیز کردن داخل لوله‌های کلیه مبدل‌های حرارتی 
شامل کندانسور، کولرهای هیدروژن ژنراتور، کولرهای آب استاتور، کولرهای سیل، 
کولرهای کلوز سیکل و کولرهای روغن، تعویض دو عدد از لوله‌های رایزرهای برج 
خنک کن از جنس فایبرگلاس از دیگر اقداماتی است که در مدت زمان تعمیرات 

اساسی این واحد در دستور کار قرار می‌گیرد.

مریم یادگاری:    سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان از 
آتش سوزی در کارگاه طلاسازی در میدان امام خبر داد.

 به گزارش اخبار اصفهان فرهاد کاوه آهنگران، با اعلام این خبر، اظهار کرد: این حادثه 
ساعت ۱۴ و ۴۶ دقیقه دوشنبه به مرکز فرماندهی عملیات سازمان آتش نشانی و 

خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گزارش شد. 
وی با بیان اینکه این آتش‌سوزی در کارگاه طلاسازی در طبقه دوم سرای حاج کریم در 
میدان امام گزارش شده بود، گفت: بلافاصله بعد از اطلاع از حادثه، نیروهای امدادی 
از ایستگاه‌های شماره ۱۷، پنج، ۱۴، ۹ و چهار به همراه افسران کشیک سرآتشیاران 

شفیعی و شکرانیپور برای امدادرسانی به این حادثه اعزام شدند. 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
متاسفانه محور بازار اصفهان صعب العبور است و برای امدادرسانی مجبور به استفاده از 
خودروهای سبک اطفائیه بودیم، گفت: با حضور به موقع آتش نشانان این آتش مهار 

شد و از گسترش آن به دیگر واحدهای تجاری و کارگاهی جلوگیری شد.
 وی با بیان اینکه در این کارگاه طلاسازی حدود هشت کپسول سیلندر گاز و چندین 
کپسول اکسیژن وجود داشت، افزود: چنانچه این آتش به موقع مهار نمی‌شد با توجه 

به بافت تاریخی و فرسوده بودن این بازار مشکلات زیادی به وجود می‌آمد.

مدیر دفتر مهندسی شرکت مدیریت تولید برق اصفهان خبر داد:

 آغاز تعمیرات اساسی واحد دوم 320 مگاواتی 
بخار نیروگاه اصفهان

 سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان:

 آتش‌سوزی در کارگاه طلاسازی 
میدان امام اصفهان مهار شد

استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان با اعتقاد بر اینکه هر روز که 
حذف ارز ۴۲۰۰ از مبادلات کشور به تعویق بیفتد، موجب 
ضرر اقتصاد کشور می‌شود، گفت: اگرچه حذف ارز یارانه‌ای در 
کوتاه مدت می‌تواند شوک‌هایی را به اقتصاد کشور وارد کند، 
اما به مرور موجب اطمینان بخشی صادرات و همچنین اصلاح 

روند واردات به کشور می‌شود.
کمیل طیبی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره حذف ارز ۴۲۰۰ از 
بودجه ۱۴۰۱، اظهار کرد: یکی از چالش‌های بزرگ اقتصاد 
کشور چندنرخی بودن ارز و به خصوص ارز ۴۲۰۰ تومانی بود 
که با حذف این ارز از بودجه سال آینده نه تنها می‌توان امید 
داشت که ارز به سمت تک نرخی رود و جلوی رانت گرفته 
شود، بلکه با این تصمیم به نوعی تکلیف فعالان اقتصادی 

مشخص می‌شود.
وی تأکید کرد: به طور قطع ارزهای چندگانه باعث رانت و 
فساد خواهد شد، چراکه این ارز به برخی فعالان اقتصادی داده 
می‌شود و برخی دیگر از آن بی‌بهره می‌شوند. استاد اقتصاد 
دانشگاه اصفهان توضیح داد: با تزریق ارز یارانه‌ای، بخشی 
که نرخ ارز رسمی می‌تواند صرف بودجه‌های ضروری شود، 
حذف می‌شود و در شرایطی که تورم و رکود جاری است، ارز 

رسمی از کانال مجاز خود خارج می‌شود. وی با اعتقاد بر اینکه 
با حذف ارز ۴۲۰۰ احتمال وارد شدن شوک به بخش‌هایی از 
اقتصاد کشور وجود دارد، گفت: حذف این ارز موجب افزایش 
هزینه‌ها و به نوعی شوک تورمی می‌شود که این نگرانی‌هایی را 
برای دولت و اقتصاد کشور ایجاد کرده است. طیبی اظهار کرد: 
به طور قطع هر اتفاقی که بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در 

اقتصاد کشور رخ دهد به نوعی دولت مقصر شناخته می‌شود.
وی با اشاره به تبعات حذف ارز ۴۲۰۰ دراقتصاد کشور با توجه 
به شرایط فعلی کشور، گفت: باید توجه داشت هر روز که 
حذف ارز ۴۲۰۰ از مبادلات کشور به تعویق بیفتد، موجب ضرر 
اقتصاد کشور می‌شود، چراکه هزینه‌های مبادله زیاد است و 
رانت و واسطه‌گری بیشتر و به نوعی دست واسطه‌گران با توجه 

به دستیابی به رانت‌های اطلاعاتی بیشتر می‌شود. 
این اقتصاددان با اعتقاد بر اینکه بخشی ازکسری بودجه به 
تأمین یارانه‌های مربوط به ارز ۴۲۰۰ تومانی برمی‌گردد، 
گفت: باید توجه داشت که نرخ ارز کشور ۴۲۰۰ تومان نیست و 
باید به نرخ تعادلی ارز در بازار برسیم و باید این عدد در اقتصاد 

کشور و بودجه مدنظر قرار گیرد. 
وی تأکید کرد: باید توجه داشت که حتی امروز که دارو 
مشمول یارانه ارز ۴۲۰۰ تومان است، به دلیل وجود واسطه‌ها 
آن‌طور که باید و شاید به دست مصرف کننده نهایی نمی‌رسد. 
طیبی با تأکید بر اینکه وجود ارز ۴۲۰۰ در اقتصاد کشور 
به معنای قیمت‌گذاری دستوری دولت است، تصریح کرد: 
هرزمانی که قیمت‌گذاری توسط دولت باشد به واسطه سفته 

بازی واسطه‌گران بلافاصله بازار آزاد شکل می‌گیرد.

استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان مطرح کرد:

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، جراحی 
در اقتصاد کشور



یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت ربات صنعتی برای جوشکاری، برشکاری، جابجایی قطعات و...در صنایع شد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، سهیل آهنگریان، رئیس هیات مدیره یک شرکت دانش بنیان گفت: فعالیت این شرکت در زمینه 

تولید ربات‌های صنعتی بوده است. 
وی در مورد ویژگی‌های ربات صنعتی، ساخت این شرکت گفت: این محصول از ۶ درجه آزادی به طول دو متر و ۹۰ سانتیمتر، 

دقت ۵ صدم میلیمتر در موقعیت‌یابی و انجام حرکات و ماکسیمم سرعت آن یک متر بر ثانیه است. 
وی به بازار هدف این محصول نیز اشاره کرد و گفت: ربات صنعتی در صنایع خودروسازی، لوازم خانگی، تولید مصالح 
ساختمانی، پتروشیمی‌ها، قابل استفاده است و جوشکاری، برشکاری، جابجایی قطعات و... از انواع کاربردهای آن به شمار 
می‌آید. رئیس هیات مدیره شرکت در مورد صادرات ربات صنعتی نیز اظهار کرد: قصد صادرات این محصول دانش‌بنیان را 

داریم اما در ابتدا قصد داریم نیاز کشور را از این منظر تأمین کنیم. 

در راستای گسترش تعاملات و همکاری‌های فی‌مابین و به‌منظور ارزش‌آفرینی هر چه بیش‌تر برای مشتریان، سهامداران، کارکنان 
و مجموعه ذی‌نفعان، تفاهم‌نامه مشترک همکاری توسط نادر خواجه حقوردی معاون امور شعب و بازاریابی بانک آینده و علی 
خندانی رئیس کانون سردفتران و دفتریاران، به امضا رسید. موضوع این تفاهم‌نامه، همکاری مشترک طرفین برای ارائه انواع 
خدمات به کانون و اعضا در زمینه‌های مختلف بانکی، مالی و سایر حوزه‌های مورد توافق دو طرف در چارچوب قوانین و مقررات 
است.  ارائه خدمات اعتباری، اعطای تسهیلات و تعهدات، ارائه انواع خدمات بانکداری الکترونیکی و خدمات ویژه اعضای کانون، از 
جمله خدمات قابل ارائه در این تفاهم‌نامه است.  اعطای وام قرض‌الحسنه )قرض‌الحسنه ویژه( برای پرسنل حائز شرایط شرکت، 
اعطای تسهیلات خرید کالا در چارچوب طرح آینده‌داران برای خرید از فروشگاه هایپراستار و فروشگاه‌های منتخب بانک واقع در 
مجموعه بازار بزرگ ایران )ایران‌مال(، اعطای تسهیلات خرید کالای ایرانی در چارچوب طرح طراوت از مجموعه فروشگاه‌های 

طرف قرارداد بانک آینده در سراسر کشور و سایر خدمات بانکی از سایر مفاد توافق شده است.

تفاهم‌نامه مشترک بانک آینده و کانون سردفتران و دفتریاران امضا شدساخت ربات صنعتی برای جوشکاری و برشکاری

ایرانسل
اپراتوری است که 

اقدامات مثبت و 
تحول‌آفرینی را 
در زمینهٔ اقتصاد 
دیجیتال به ثمر 
رسانده و در این 
زمینه، در کشور 
یک کسب‌وکار 

الگو و امیدبخش 
است . 
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رئیس، هیأت رئیسه و جمعی از 
اعضای کمیسیون صنایع مجلس 
شورای اسلامی با حضور در ساختمان 
مرکزی ایرانسل با بیژن عباسی‌آرند، 
مدیرعامل و جمعی از مدیران 
ایرانسل دیدار و گفت‌وگو کردند و 
با جدیدترین اقدامات و فعالیت‌های 
ایرانسل در توسعهٔ زیرساخت‌های 
شبکهٔ ملی اطلاعات و ارائهٔ خدمات 

دیجیتال آشنا شدند.
در ابتدای این دیدار مدیرعامل 
ایرانسل با ارائهٔ تاریخچه‌ای از 
شکل‌گیری ایرانسل، به پیشگام بودن 
اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال 
ایران در ارائهٔ اینترنت همراه نسل 
۲.۷۵، توسعهٔ گستردهٔ نسل سه 
در کشور پس از رفع انحصار و نیز 
نخستین بودن در ارائهٔ اینترنت نسل 
چهار و نسل پنج تلفن همراه اشاره 
کرد و گزارشی از اقدامات ایرانسل در 
پوشش شهری، روستایی و جاده‌ای 
ارائه داد. وی همچنین برنامهٔ ایرانسل 
برای توسعهٔ عرضهٔ تجاری نسل پنجم 
تلفن‌همراه در ایران و چشم‌انداز 
ایرانسل در تحول دیجیتال و نیز 
اقدامات ایرانسل در توسعهٔ ارتباطات 

روستایی و ارائهٔ اینترنت پرسرعت در 
این مناطق را تشریح کرد.

عباسی‌آرند با بیان اینکه دستیابی 
به اهداف تحول دیجیتال نیازمند 
یک سری پلتفرم و زیرساخت و یک 
سری سرویس است، از انجام اقدامات 
مناسب و آمادگی کامل ایرانسل در 

هر دو بخش خبر داد.
مدیرعامل ایرانسل همچنین با اشاره 
به تغییرات نرخ ارز طی سال‌های 
اخیر، بر لزوم کمک مجلس به 
اپراتورها برای منطقی کردن تعرفه‌ها 
با هدف ایجاد امکان ادامهٔ روند 

سرمایه‌گذاری در صنعت ارتباطات 
تأکید کرد.

    تقدیر کمیسیون صنایع مجلس 
از عملکرد ایرانسل در تحول 

دیجیتال
در ادامهٔ این دیدار، گزارشی نیز از 
اقدامات انجام شده در مرکز عملیات 
شبکه )NOC( و »سامانهٔ بومی 
 Digital( نگهداری دیجیتال شبکه
Maintenance(« ایرانسل، اقدامات 
ایرانسل در ایجاد زنجیرهٔ خدمات 
دیجیتال برای توانمندسازی 

کسب‌وکارهای دیجیتال و نیز راهکارهای 
هوشمند ایرانسل مبتنی بر کلان‌داده، از 
جمله طرح مدیریت ترافیک با استفاده 
 ،5G ٔاز هوش مصنوعی بر بستر شبکه
به نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

ارائه شد.
بخش دیگری از گزارش ارائه شده به 
اعضای کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسامی مربوط به 
سرمایه‌گذاری ایرانسل در گروه اسنپ بود 
که اقدامات این شرکت در حوزهٔ اقتصاد 
دیجیتال مورد استقبال نمایندگان 

مجلس قرار گرفت.

همکاری ایرانسل و شرکت فولاد مبارکه 
سپاهان در طرح تحول دیجیتال این 
شرکت به عنوان نخستین ورود نسل 
پنج تلفن‌همراه در حوزه صنعت ایران 
نیز از جمله دیگر اقدامات ایرانسل بود 
که گزارش آن به نمایندگان مجلس ارائه 
شد. اعضای کمیسیون صنایع مجلس در 
این زمینه، ابراز امیدواری کردند با نتایج 
مثبت حاصل از این همکاری، شاهد 

تسری آن به سایر صنایع کشور باشیم.

    تقدیر کمیسیون صنایع 
مجلس از عملکرد ایرانسل در 

تحول دیجیتال
در این دیدار همچنین رئیس 
کمیسیون صنایع مجلس شورای 
اسلامی با تقدیر از اقدامات ایرانسل 
در حوزهٔ دیجیتال، به سرمایه‌گذاری 
اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال 
ایران در گروه اسنپ اشاره کرد و 
گفت: اسنپ، یک نمونهٔ موفق در 
زمینهٔ اشتغال‌زایی از طریق حمایت 
از کسب‌وکارهای دیجیتال و تحول 
دیجیتال در سبک زندگی ایرانیان 
است و لازم است تا این تجربه به 

حوزه‌های دیگر نیز تعمیم یابد.
عزت‌الله اکبری تالارپشتی همچنین 
با اشاره به گزارش ارائه شده دربارهٔ 
چالش‌های موجود در توسعهٔ 
زیرساخت شبکهٔ ملی اطلاعات از 
جمله در بخش‌های هسته، دسترسی 

و انتقال شبکهٔ اپراتورها، بر لزوم 
بررسی این چالش‌ها در مجلس 
شورای اسلامی و تصویب قوانین مورد 
نیاز تأکید کرد. وی افزود: ایرانسل، 
اپراتوری است که اقدامات مثبت و 
تحول‌آفرینی را در زمینهٔ اقتصاد 
دیجیتال به ثمر رسانده و در این 
زمینه، در کشور، یک کسب‌وکار الگو 

و امیدبخش است.

    تقدیر کمیسیون صنایع 
مجلس از عملکرد ایرانسل در 

تحول دیجیتال
همچنین در بخش دیگری از این 
دیدار، اعضای کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسامی با 
اشاره به فقدان جامع و بالادستی در 
حوزهٔ ارتباطات و فناوری‌اطلاعات، 
خواستار همکاری ایرانسل برای 
تدوین این سند با توجه به تجربهٔ 
 5G ٔبین‌المللی نخستین ارائه‌دهنده
و رکورددار سرعت اینترنت در ایران، 
شدند. اعضای کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس همچنین با اشاره 
به شکست انحصار و تعدیل شدن 
تعرفه‌ها در صنعت حمل‌ونقل با 
ورود اسنپ به این صنعت، پیشنهاد 
کردند که خدمات گروه اسنپ در 
حوزهٔ حمل‌ونقل به حمل‌ونقل بین 
جاده‌ای و حمل‌ونقل سنگین نیز 

توسعه یابد.

تعدادی از نمایندگان مجلس به دیدار ایرانسلی‌ها رفتند؛

تقدیر کمیسیون صنایع مجلس از عملکرد ایرانسل در تحول دیجیتال
اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
طی بازدید از ایرانسل از اقدامات اولین و بزرگترین اپراتور 

دیجیتال ایران در زمینهٔ تحول دیجیتال تقدیر کردند.

اقتصاد نوین

بین فعالان بازار ارزهای دیجیتال 
متداول است که رمزارز XRP را 
تحت عنوان ارز دیجیتال ریپل 
نام می‌برند. این ارز دیجیتال 
که در هنگام نگارش این متن 
در قیمت 0.78 دلار قیمت 
قرار دارد، در اواخر فروردین 
ماه گذشته به بیشترین قیمت 
خود یعنی در حدود 1.96 دلار 
رسید! ریپل می‌کوشد جایگزینی 
برای سوئیفت در دنیای ارزهای 

دیجیتال باشد.
سوئیفت شبکه‌ای یکپارچه 
است که از بانک‌های بین‌المللی 
تشکیل شده و هر روز مبالغ 
زیادی از طریق آن بین بانک‌های 
مختلف و مؤسسات مالی رد و 
بدل می‌شود. سیستم اطلاعاتی و 
مالی سوئیفت به‌صورت متمرکز 
اداره می‌شود. این خصوصیت 
می‌تواند بزرگترین ضعف آن 
در برابر یک سیستم با خدمات 
مشابه اما با مدیریتی غیرمتمرکز 

باشد.

    ویژگی‌های ریپل که آن را 
متمایز کرده است

برخی از ویژگی‌های ریپل 
مانند سرعت بالا، کارمزد بسیار 
پایین، امکان رهگیری حواله‌ها 
و تعداد بالای تراکنش‌ها در 
دقیقه )TPS(، باعث شده است 
تا بسیاری از فعالان بازار ارزهای 
دیجیتال، ریپل را جایگزین 

خوبی برای سوئیفت بدانند. 
در حال حاضر تعدادی از بانک‌ها 
در کشورهای ژاپن و کره جنوبی 
از این سیستم استفاده می‌کنند و 
بنگاه‌های مالی بزرگ دیگری در 
آمریکا برای استفاده از آن اعلام 

آمادگی کرده‌اند.
در حال حاضر سوئیفت 
اصلی‌ترین و قوی‌ترین رقیب 
فعلی ریپل است. سیستم 
اطلاعاتی و مالی سوئیفت به 
صورت متمرکز اداره می‌شود. این 
خصوصیت می‌تواند بزرگترین 
ضعف آن در برابر یک سیستم 
با خدمات مشابه اما با مدیریتی 

غیرمتمرکز باشد.

    حداقل کردن کارمزد؛ 
یکی از اهداف ریپل

ریپل قصد دارد این دشواری‌ها 
را حل کند تا بانک‌ها، بنگاه‌های 
بزرگ مالی و اعتباری و 
شرکت‌های تجاری بتوانند سریع، 
بی‌خطر، بی‌واسطه و با حداقل 
کارمزد اقدام به حواله پول در 
سطح جهانی کنند. در دسامبر 
سال 2020 کمیسیون بورس و 
اوراق بهادار آمریکا )SEC(، علیه 
شرکت رپیل و دو تن از مدیران 
ارشد آن، اقامه دعوی کرد که این 
موضوع باعث افت قیمت این ارز 
دیجیتال گردید و قیمت آن به 

نزدیکی 0.17 دلار رسید.

   آخرین خبراز ریپل
صرافی کانادایی »بیت‌بای« 
اعلام کرد ریپل را در تاریخ ۱۳ 
ژانویه ۲۰۲۲ )۲۳ دی ۱۴۰۰( 
از فهرست معاملاتی خود کنار 
می‌گذارد. این صرافی افزود: ارز 
دیجیتال دیگری را جایگزین 
ریپل خواهد کرد. بای‌بیت ظاهراً 
برای رعایت دستورالعمل‌های 
کمیسیون بورس اونتاریو این 
تصمیم را اتخاذ کرده است. با 
وجود این، صرافی بای‌بیت خاطر 
نشان کرد در صورتی که وضعیت 
رگولاتوری ریپل تغییر کند 
احتمال لیست شدن دوباره آن 

وجود دارد.

درباره رمزارز XRP که با نام »ریپل« مشهور است؛

دورخیز برای صعود

رمزارز
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معاون امور صنایع سازمان صمت استان اصفهان 
گفت: در صورتی که مُصوبات بخش بانکی و 
غیربانکی ستاد تسهیلات و رفع موانع تولید 
استان، عامدانه پیگیری و اجرایی نشود، متخلفان 

تحت پیگرد قانونی قرار می‌گیرند.
به گزارش ایرنا، شاهین آذری، در ستاد تسهیلات 
و رفع موانع تولید استان هشدار داد: اگر مُصوبه 
بخش بانکی ستاد تسهیلات و رفع موانع تولید 
استان اجرایی نشود آن را پیگیری و علت آن را 
در کمیسیون خبرگان بانکی بررسی خواهیم کرد 
و در صورتی که به عمد از این مُصوبه سرپیچی 
صورت گرفته باشد مُتخلفان به کمیته انضباطی 
بانک‌ها ارجاع می‌شوند تا با آنها برخورد قانونی 

صورت بگیرد.
 وی بیان داشت: اگر مُصوبات بخش غیربانکی نیز 
به عمد از سوی دستگاه اجرایی عملیاتی نشود 
مراتب به دادستان گزارش و موضوع از طریق 
کارگروه اقتصاد مقاومتی پیگیری می‌شود. 
معاون امور صنایع سازمان صمت اصفهان با اشاره 
به وجود ۹ هزار و ۶۰۰ واحد صنعتی در استان 
گفت: بیش از ۶۰ درصد از واحدهای تولیدی 
استان فعال است که اگر مسوولان اجرایی با ستاد 
تسهیلات همراهی کنند بسیاری از مشکلات آنها 
رفع می‌شود و شاهد بازگشت واحدهای صنعتی 

راکد به خط تولید خواهیم بود.
آذری اظهار داشت: در ستاد تسهیلات و رفع 
موانع تولید، مشکلات صنایع در ۲ بخش بانکی 
و غیربانکی بررسی می‌شود که در بخش بانکی 
شاهد همراهی خوب بانک‌های دولتی مثل صنعت 
و معدن، کشاورزی و ملی هستیم و بانک‌های 
خصولتی هم همکاری خوبی دارند. وی در عین 
حال خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه بانک‌های 
خصوصی مقررات خاص خود را دارند، بنابراین 

بیشترین مشکل صنایع با این بانک‌هاست.
آذری خاطرنشان کرد: تعیین تکلیف بدهی‌ها، 
معوقات بانکی، بخشش جرائم و چگونگی نحوه 
محاسبات بانک‌ها روی بدهی‌ها و ارائه تسهیلات 
به صنایع از عمده‌ترین خواسته صنایع در ستاد 

تسهیلات و رفع موانع تولید است.
به گفته وی، بانک مرکزی باید نظارت بیشتری 

روی نحوه محاسبات بانکی داشته باشد.
آذری ادامه داد: تاکنون بالغ بر یک هزار و ۶۰۰ 
جلسه در ستاد تسهیلات و رفع موانع تولید 
استان برگزار و هشت هزار پرونده در آن بررسی و 

به صدور ۶ هزار مصوبه منجر شده است.
معاون امور صنایع سازمان صمت استان اصفهان 
گفت: به اذعان وزارت صمت، تاکنون بیش از ۸۰ 
درصد از مصوبات ستاد تسهیل اصفهان اجرایی 

شده است.
آذری با اشاره به اینکه در بخش غیربانکی ۲ ارگان 
تأمین اجتماعی و امور مالیاتی، همکاری خوبی با 
ستاد تسهیلات و رفع موانع تولید داشتند، اظهار 
داشت: سال گذشته بالغ بر ۹۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات در راستای رونق تولید تخصیص یافت 
و اصفهان رتبه اول کشوری را در دریافت تبصره 

۱۸ داشت. 
وی در باره مشکل بسیاری از صنعتگران با 
قانون‌های اجرایی گفت: ما امکان تغییر قانون را 
نداریم هرچند در شورای گفت‌وگو، این موضوعات 
مطرح و اشکالات قانونی به مقامات کشوری 

گزارش می‌شود.
به گزارش ایرنا، تشکیل کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید در استان‌ها یکی از برنامه‌های 
اقتصادی دولت برای خارج کردن واحدهای 
تولیدی از رکود و حل مشکلات آنها در بخش‌های 

مختلف است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: تفاهم‌نامه اجرای 
مسوولیت های اجتماعی صنایع و واحدهای معدنی بزرگ استان اصفهان 

امضا شده و در حال اجراست.
ایرج موفق افزود: سازمان صنعت معدن و تجارت متولی میزان تولید کالا در 
استان است اما بطور قطع در کنار این تولیدات در نظر گرفتن مسوولیت‌های 
اجتماعی از طریق واحدهای تولیدی صنعتی و معدنی در مناطق مختلف از 

اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
وی با بیان اینکه وزارت صنعت معدن و تجارت با تاکیدات رهبر معظم 
انقلاب بدنبال ایجاد مثلث اقتصادی و فرهنگی در کشور است ادامه داد: 
کارگزاران حاکمیت یک ضلع مثلث اقتصادی و فرهنگی، ضلع دیگر این 
مثلث نمایندگان مجلس و ضلع سوم آن را سرمایه گذاران تشکیل می‌دهند و 
ائمه جمعه هم بعنوان ناظران این مثلث توسعه اقتصادی و فرهنگی هستند.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان اظهار داشت: واحدهای بزرگ 
تولیدی و صنعتی، مسوولیت های اجتماعی و فرهنگی خود را در منطقه به 
گونه‌ای انجام می‌دهند که موجب توسعه و آبادانی و رفع مسائل اجتماعی 

و فرهنگی شود.
وی اضافه کرد: احداث جاده‌ها توسط مدیران واحدهای صنعتی و کارآفرینان 
بخش خصوصی، ایجاد مدارس، مساجد، کتابخانه‌ها و ایجاد منابع آب برای 

مناطقی که از این منابع محروم بودند از جمله این اقدامات است.
موفق با بیان اینکه مسوولیت‌های اجتماعی تعهد واحد صنعتی را در مقابل 
حفظ منابع طبیعی و محیط زیست و تعهد آن واحد نسبت به کارکنان 
خود را نشان می‌دهد گفت: بازدیدهایی در این زمینه انجام شده است که 
واحدهای تولیدی و صنعتی استان در کنار فعالیت‌های اصلی خود، توانستند 

که مسوولیت‌های اجتماعی را به خوبی انجام دهند.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان:رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان:
  اجرا نکردن مُصوبات ستاد رفع موانع تولید تفاهم‌نامه اجرای مسوولیت‌های اجتماعی صنایع در حال اجراستتفاهم‌نامه اجرای مسوولیت‌های اجتماعی صنایع در حال اجراست

پیگیرد قانونی دارد
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

 پریسا جمدی:    
یک ضرب المثل قدیمی ایرانی هست که می‌گوید اصفهان نصف جهان است. 
اصفهان، بی‌شک یکی از زیباترین نقاط ایران و حتی جهان است. در این مقاله 

شما را با جاهای دیدنی اصفهان نصف جهان آشنا خواهیم کرد.

روابط عمومی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات فهرست صفحات 
رسمی عیسی زارع پور وزیر ارتباطات در شبکه‌های اجتماعی را 
اعلام کرد. طبق اعلام روابط عمومی این وزارتخانه، وزیر ارتباطات 
عضو شبکه‌های داخلی و خارجی از جمله آی گپ، ایتا، بله، روبیکا، 
سروش، گپ، روبینو، لینکدین و اینستاگرام است و با شناسه کاربری 
EisaZarepour فعالیت می‌کند و با مردم در ارتباط خواهد بود. عدم 
حضور وزیر ارتباطات در فضای مجازی در چند ماه اخیر با انتقاداتی 
همراه بود. به نحوی که وی پیش‌تر در پاسخ به این سؤال که چرا به 
عنوان وزیر ارتباطات در شبکه‌های اجتماعی حضور فعال ندارد، گفته 
بود: در شبکه‌های اجتماعی هستم اما ترجیح می‌دهم وزیر برقراری 
ارتباطات باشم تا وزیر رسانه! زارع پور اینطور توضیح داد: برای ارتباط 

خانوادگی و برقراری ارتباط با دانشجویان همه ساعته آنلاین هستم 
و پاسخگوی ایمیل نیز هستم.

 اما فرصت زیادی برای حضور در شبکه‌های اجتماعی ندارم. نباید 
توقع داشت که در همه ساعت‌ها در شبکه‌های اجتماعی حضور داشته 
باشم و پاسخ بدهم. در حال حاضر نیز روزانه پیام‌های بسیاری از 
اکانت هایی که در شبکه‌های اجتماعی حضور دارم دریافت می‌کنم.

ورود وزیر ارتباطات به شبکه‌های اجتماعی:

 زارع پور عضو ۹ پلتفرم شد

معاون پژوهش پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای گفت: بیش از ۱۰۰ نیاز فناورانه از سوی 
مجموعه صنعت هسته‌ای کشور در حوزه‌های علمی و فنی مختلف در نمایشگاه تقاضای 

ساخت و تولید ایرانی ارائه خواهد شد.
میثم تراب مستعدی در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به اهمیت برگزاری نمایشگاه‌های 
تقاضامحور از جمله تستا اظهار کرد: یکی از مشکلات مهمی که در اکوسیستم نوآوری کشور 
وجود دارد، موضوع عدم به همرسانی مطلوب عرضه و تقاضای فناوری در بخش‌های مختلف 

جامعه و صنعت است.
 در سال‌های اخیر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد و نوآوری تلاش کرده‌اند با ایجاد و راه اندازی سامانه‌هایی 
نظیر سامانه ساتع، ساجد و برگزاری رویدادهای مختلف تقاضامحور در جهت پیوند تقاضا و 

عرضه فناوری گام بردارند.
معاون پژوهش، فناوری و نوآوری پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای افزود: یکی از این 
رویدادهای تقاضا محور برگزاری نمایشگاه تقاضا محور تستا )تقاضای ساخت و تولید ایرانی( 
در هفته پژوهش و فناوری است که اولین دوره آن در سال ۱۳۹۷ برگزار شد و بر اساس اطلاع 
بنده بیش از ۹۰۰ نیاز فناورانه در آن نمایشگاه ارائه شد و امسال به یک وقفه یک ساله سومین 

دوره آن برگزار می‌شود.
وی ادامه داد: به نظر بنده هر چند سامانه‌های مختلفی جهت به همرسانی عرضه و تقاضای 
فناوری در چند سال گذشته ایجاد شده است، اما بزرگترین مزیت نمایشگاه‌های تقاضامحور 
)Reverse Expo( نظیر تستا، ارتباط مستقیم و رودروی متقاضیان فناوری و فناوران 
کشور نظیر دانشگاه‌ها، مؤسسات پژوهش و فناوری و شرکت‌های دانش بنیان است که 
کمک شایانی به شناسایی دقیق نیاز فناورانه توسط فناوران و ارزیابی توانایی فناوران 
 توسط شرکتها و صنایع متقاضی فناوری کرده و موجب شکل گیری مشترک میان ایشان

 می‌شود.تراب درباره نقش این نمایشگاه در حل مسائل کشور و ایجاد پیوند میان صنعت و 
دانشگاه، گفت: ارتباط مستمر و سازمان یافته مراکز علمی با جامعه و صنعت اهمیت ویژه‌ای 
در توسعه فناوری و رفع چالشهای کشور دارد. این موضوع بارها در مقاطع زمانی مختلف 
مورد تأکید مقام معظم رهبری قرار گرفته است و البته در سال‌های اخیر اقدامات خوبی در 
این زمینه انجام پذیرفته، که از جمله آن‌ها می‌توان به »تدوین طرح تحول در همکاری‌های 

دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی و فناوری با جامعه و صنعت« اشاره کرد.

   نمایشگاه‌های تقاضا محور محدود به زمان‌های خاص نباشد
معاون پژوهش، فناوری و نوآوری پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای تصریح کرد: قطعاً این قبیل 
نمایشگاه‌های تقاضا محور در صورت مشارکت نهادها و شرکت‌های بزرگ و کلیدی صنعتی و 
حضور فعال پژوهشگران مراکز علمی، می‌توانند نقش کلیدی در رفع نیازهای فناورانه کشور 

و تقویت ارتباط بین دانشگاه و صنعت ایفاد کند. 
البته ضرورت دارد اینگونه نمایشگاه‌های تقاضا محور محدود به زمان‌های خاص نظیر 
هفته پژوهش و فناوری نبوده و دستگاههای مختلف به صورت مستمر نسبت به برگزاری 
این نمایشگاه‌ها اقدام کنند، که خوشبختانه این موضوع با در حال حاضر در سطح کشور 
به نحو مطلوبی در حال اقزایش است و ما نیز در مجموعه صنعت هستهای اولین رویداد 
 Reverse Pitch را در آینده نزدیک با همکاری صنوف نوآوری و شکوفایی برگزار خواهیم 

کرد.

   جهت دهی به پژوهش‌های دانشگاهی و پایان نامه‌ها
وی در پاسخ به این سؤال که ارائه نیازمندی‌های پژوهش و فناوری از سوی صنعت چه نقشی در 
هدایت پژوهش‌های دانشگاهی به سمت اهداف پیشبینی شده دارد؟ گفت: در سند طرح تحول 
مشارکت اعضای هیأت علمی در رفع نیازهای جامعه و صنعت و اجرای پایان نامه‌ها و رساله‌های 
تحصیلات تکمیلی براساس سفارش مستقیم جامعه و صنعت، به عنوان دو هدف کلان کشور در 
این بخش اشاره شده است. بدون شک برگزاری نمایشگاه‌های تقاضا محور و ارائه نیازهای فناورانه 
بخش‌های دولتی و غیردولتی در این نمایشگاهها و ارتباط مستقیم دانشگاه و صنعت، می‌تواند 
نقشی کلیدی در جهتدهی به پژوهشهای دانشگاهی و پایان نامه‌ها و رساله‌های تحصیلات تکمیلی 
در جهت رفع نیازهای پژوهشی و فناوری ارائه شده در نمایشگاه داشته باشد. تراب افزود: یکی از 
برنامه‌های اصلی صنعت هسته‌ای در دوره جدید، ارائه نیازهای فناورانه در قالب پروژه‌های پژوهشی 
و پایان نامه‌ها و رساله‌های تحصیلات تکمیلی به دانشگاه است که این موضوع مورد تأکید ویژه 

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران است.

   حضور پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای در نمایشگاه تستا
معاون پژوهش، فناوری و نوآوری پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای ضمن اشاره به اینکه پژوهشگاه 
علوم و فنون هسته‌ای به نمایندگی از سازمان انرژی اتمی ایران با هدف ارائه نیازهای فناورانه 
صنعت هسته‌ای برای نخستین بار در این نمایشگاه شرکت می‌کند، گفت: با توجه به رویکرد 
سازمان در استفاده حداکثری از توان داخلی در رفع نیازهای این صنعت در بخش‌های مختلف 
شامل حوزه‌های نیروگاهی، چرخه سوخت هسته‌ای، کاربرد پرتوها و لیزر در نظر است با شرکت 
فعال در این نمایشگاه ضمن ارائه نیازهای خود نسبت به شناسایی شرکت‌های توانمند و نیز استفاده 
 از ظرفیت دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی و پژوهشی در رفع چالش‌های صنعت هسته‌ای اقدام 

کند.

2. بازار بزرگ
از سردر قیصریه واقع در میدان نقش جهان هم می‌توانید وارد بازار بزرگ اصفهان بشوید. غرق شدن در هزارتوی زیبای این بازار هم خیلی لذت‌بخش است. زیر طاق و 

گنبدهای بازار، پر است از حجره‌های فرش، ادویه‌فروشی‌ها، مغازه‌های لباس‌فروشی و…. این بازار دیدنی در قرن ۱۱ بنا شده و به مسجد جامع این شهر منتهی می‌شود.

3. مسجد جامع
با قدم زدن در مسجد جامع، احساس می‌کنید در میان صفحات کتابی تاریخی قدم می‌زنید. واقعاً هم همین‌طور است. مسجد جامع از قرن ۸ تا ۲۰ میلادی، شاهد تغییرات 
تدریجی گوناگونی بوده است. مسجد جامع اصفهان در طول تاریخ و با روی کار آمدن سلسله‌های مختلف تغییراتی کرده است. به همین خاطر در هر نقطه از آن می‌توان 
شاهد سبکی متفاوت بود. مسجد جامع اصفهان ۴ ایوان دارد و بی‌اغراق، یکی از جاهای دیدنی اصفهان است که نباید تماشای آن را از دست داد. در واقع، مسجد جامع، 

معجونی است از هنر معماری ایرانی زیر یک سقف.

1.میدان نقش جهان
میدان نقش جهان یا امام، یکی از مصادیق شگفت‌انگیز هنر معماری در 
عصر صفوی و یکی از دیدنی‌های اصفهان است. سالانه، گردشگران خارجی 
بسیاری برای دیدن و کشف نقاط مختلف این اثر تاریخی زیبا به اصفهان 
می‌روند. میدان نقش جهان در یونسکو به ثبت جهانی هم رسیده است. 
هر گوشه از نقش جهان، شاهکاری را به‌نمایش می‌گذارد: مسجد شیخ 
لطف‌الله، عالی‌قاپو، مسجد شاه و سَردر قیصریه که به بازار بزرگ اصفهان باز 
می‌شود. میدان نقش جهان یکی از مهم‌ترین جاهای دیدنی اصفهان است 
که باید هر بخش آن را با دقت بازدید کرد و قدمت آن را شناخت. برای 
خروج از میدان نقش جهان، اصلًا عجله نکنید. تازه بعد از اینکه بازدیدتان 
از آثار تاریخی آن تمام می‌شود، وقت آن می‌رسد که روی چمن‌های اطراف 
بنشینید و از حضور مردمی که برای پیک‌نیک آمده‌اند لذت ببرید. صدای 
بازی بچه‌ها، خنده و شادی خانواده‌ها و کالسکه‌هایی که گردشگران را دور 

میدان می‌چرخانند، فوق‌العاده شادی‌بخش و جذاب است.

4. مقبرهٔ علامه مجلسی
در قسمت شمال غربی مسجد جامع، مقبرهٔ علامه مجلسی واقع شده است. علامه مجلسی که فقیهی شیعه در دوران صوفی 
بوده در اثر معروف خود بحارالانوار، مجموعه‌ای از احادیث حضرت محمد )ص(‌ را در ۱۱۰ جلد جمع‌آوری کرده است. 
فضای مقبره بسیار جالب توجه است؛ برخی در گوشه‌ای می‌نشینند و دعا می‌خوانند و برخی هم به طواف ضریح مشغولند.

5. چهل ستون
چهل ستون یکی دیگر از جاهای دیدنی اصفهان است. کاخ 
چهل ستون در غرب میدان نقش جهان قرار دارد. این مکان 
دیدنی که از کاخ‌های سلطنتی دورهٔ صفوی است در سال‌های 
دهه ۱۶۰۰ میلادی تأسیس شده. شاه‌عباس دوم، آن را تکمیل 
کرده و به‌عنوان مکانی برای پذیرایی از مهمانان ویژهٔ خود از 
آن بهره می‌برده است. این بنای دیدنی ۲۰ ستون دارد که با 
انعکاس تصویرشان در حوض بلند مقابل عمارت به چهل ستون 

بدل می‌شوند.

6.سی و سه پل
از سمت جنوب چهل ستون، خیابان چهارباغ 

را پایین بروید تا چشم‌تان به جمال 
سی‌وسه پل روشن بشود. این بنای زیبا 
روی روخانه زاینده‌رود ساخته شده 
است. البته، این روزها، زاینده‌رود 
به‌دلیل خشک‌سالی و استخراج آب، 
آن‌قدرها هم زاینده نیست، اما هنوز 

هم زیبایی‌های سابقش را دارد.
سی‌وسه پل، ۳۳ طاق دارد که می‌توانید 

زیر آنها بنشینید و در صورت پرآب بودن، 
پاها را در زاینده‌رود فرو کنید.

7. پل خواجو
در شرق سی‌وسه پل و روی رودخانه زاینده 

رود، اثری دیگر از دوران شاه عباس دوم 
دیده می‌شود که نامش پل خواجو 
است. در میانه پل، بنایی مخصوص 
به استراحت شاه بنا شده بوده است. 
مثل سی‌وسه پل، پل خواجو هم دو 

طبقه است.
روی پل خواجو همیشه اصفهانی‌های 

باصفایی هم هستند که یا زیر آواز 
می‌زنند یا با خواندن اشعار زیبای فارسی، 
حال‌وهوایی دوست‌داشتنی ایجاد می‌کنند.

8. محلهٔ جلفا
در کنار رودخانه زاینده رود، در سمت میدان 

نقش جهان، محلهٔ زیبای جلفا قرار دارد. 
محلهٔ جلفا، محله‌ای ارمنی‌نشین است 
و در سال ۱۶۰۶ میلادی تحت نظارت 
شاه‌عباس ساخته شده و نشان‌دهندهٔ 
تنوع فرهنگ و دین و… در ایران 
است. کلیساها، کافه‌ها و خانه‌های 

قدیمی جلفا هم بی‌تردید ازجمله 
جاهای دیدنی اصفهان هستند.

9. کلیسای وانک
کلیسای وانک در مرکز محلهٔ جلفاست. 

نقاشی‌های دیواری این کلیسا، 
داستان‌های انجیل را روایت می‌کند. 
شاید نمای بیرونی آن چندان جلب 
توجه نمی‌کند، اما درون آن واقعاً 
خیره‌کننده و متفاوت است. تصاویر و 
طرح‌های این کلیسا، آن‌قدر زیباست 

که باید از همهٔ آنها عکسی گرفت و در 
قابی زیبا، آن را ثبت کرد.

Source: https://www.tripzilla.com/things-to-do-

places-visit-isfahan-iran/73459

در نمایشگاه تستا اعلام شد:

مرتفع شدن بیش از ۱۰۰ نیاز فناورانه با صنعت هسته‌ای

لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور 
روز گذشته از سوی رئیس جمهور 
به مجلس شورای اسامی تقدیم 

شده است.
در بند »و« تبصره ۷ ماده واحده 
لایحه بودجه ۱۴۰۱، سازمان 
اداری و استخدامی کشور به منظور 
تحقق اهداف دولت هوشمند و ارائه 
خدمات دولت الکترونیکی به آحاد 
جامعه و کاهش مراجعات مردمی 
به دستگاه‌های اجرایی و نهادهای 
عمومی، مکلف شده ظرف مدت 
حداکثر سه ماه پس از ابلاغ این قانون، 
فرآیندهای منجر به ارائه خدمات 
اختصاصی هر کدام از دستگاه‌های 
اجرایی و نهادهای عمومی را به 
اولویت خدمات پرکاربرد اختصاصی 
هر دستگاه جهت الکترونیکی کردن 
خدمات به دستگاه مربوطه ابلاغ کند.

   فاز اول پنجره ملی خدمات 
هوشمند راه اندازی می‌شود

در لایحه بودجه ۱۴۰۱ وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف 
است که فاز اول »پنجره ملی خدمات 
هوشمند دولت« را تا پایان دی ماه 

سال ۱۴۰۱ راه اندازی کند.
از این رو دستگاه‌های موضوع ماده 
۲۹ قانون برنامه ششم توسعه کشور 
و نهادهای عمومی مکلف هستند که 
در تعامل با وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، پنجره واحد خدمات 
هوشمند خود را به »پنجره ملی 
خدمات هوشمند دولت« متصل 

کنند.
بند »ه« تبصره ۱۹ ماده واحده 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ نیز دولت را 
موظف کرده که به منظور هوشمند 
سازی، ایجاد شفافیت و امکان رصد 
گردش وجوه با محوریت سازمان 
برنامه و بودجه کل کشور و همکاری 
دستگاه‌های اجرایی، نسبت به ایجاد 
نظام یکپارچه مدیریت مالی در بخش 
عمومی به عنوان یکی از پروژه‌های 

دولت هوشمند اقدام کند.

   مجوز فروش اموال مازاد وزارت 
ارتباطات برای توسعه شبکه ملی 

اطلاعات
مطابق بند »ح« این تبصره نیز، 
دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده 
۲۹ قانون برنامه ششم توسعه و 
نهادهای عمومی مکلف هستند به 
منظور بهره‌گیری از منابع ملی برای 
سرعت بخشی به توسعه شبکه ملی 
اطلاعات با اعلام وزارت ارتباطات و 
در صورت داشتن ظرفیت، ابنیه و 
زیرساخت‌های خود از قبیل تیرهای 
انتقال، کانال‌ها، داکتها و فضاهای 
مناسب نصب، تجهیزات ارتباطی 
خود را وفق تعرفه‌های مصوبه 
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات 
در اختیار اپراتورهای مخابراتی قرار 

دهند.

   توسعه خدمات الکترونیکی و 
اقتصاد دیجیتال ۲ برنامه اصلی 

وزارت ارتباطات در سال ۱۴۰۱
در بند »و« تبصره ۱۸ ماده واحده 
لایحه بودجه سال آینده، به 
شرکت‌ها و سازمان‌های توسعه‌ای 
وزارت ارتباطات اجازه داده شده تا 
با تأیید وزیر ارتباطات تا مبلغ ۱۰ 
هزار میلیارد ریال از منابع داخلی 
خود را برای کمک به سرمایه‌گذاری 
در برنامه‌های تحقق رشد و تولید، 
صادرات کالا و خدمات، حمایت از 
ساخت داخل و طرح‌های توسعه‌ای 
توسط بخش‌های خصوصی و تعاونی 
به صورت وجوه اداره شده، کمک‌های 
فنی و اعتباری و پرداخت مابه التفاوت 

نرخ سود، اختصاص دهند.

خبراول

ISFAHAN
N E W S

براساس لایحه بودجه ۱۴۰۱؛
فاز اول پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند ایجاد می‌شود

9 مکان دیدنی و تاریخی اصفهان که دیگران پیشنهاد می‌دهند:

آدرس‌های زیبای نصف جهان
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